
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Třebíč

B 6_10/II

([1940]) 1949-1991

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 186
NAD č. 650

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr. Kateřina Urbánková

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Třebíč

4

Útvar Sboru národní bezpečnosti Dukovany 4
1. oddělení Dukovany III. odboru Služby ochrany objektů
zvláštního významu Federálního policejního sboru

5

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 7
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Příloha Zkratky 8
Příloha Upozornění pro badatele 15

Okresní správa SNB - oddělení StB Třebíč (B 6_10/I... 16
1. Jednací protokoly, seznamy uložených písemností 16

1.1 Útvar SNB Dukovany 16
1.2 Oddělení režimové ochrany JE Dukovany 16
1.3 Odbor (oddělení) StB Třebíč 16

2. Indexy 17
3. Knihy průběžných písemností 17
4. Doručovací knihy 17
5. Rozkazy 18
6. Plány práce 18
7. Porady, štáby 19
8. Pokyny, nařízení 20
9. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO), mimořádn... 25
10. Prověrky osob 25
11. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 33
12. Vízoví cizinci 33
13. Emigrace, vystěhovalci 34
14. Výjezdy čs. občanů do ciziny 34
15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé 34
16. Jaderná elektrárna Dukovany 38

16.1 Staniční protokoly dálnopisné stanice Útvaru ... 38
16.2 Knihy fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany... 38
16.3 Dozimetrická kniha 39
16.4 Protokoly událostí Útvaru SNB Dukovany 39
16.5 Knihy služeb oddělení režimové ochrany JE Duk... 39

2



16.6 Různé písemnosti - zejména předpisy, organiza... 40
16.7 Projektová dokumentace k Automatizovanému
kom...

59

17. Akce 62
18. Šetření - různá 63
19. Součinnost s VB 64
20. Agentura 67
21. Zvláštní finanční prostředky 68
22. Kontroly, prověrky, dokladace 71
23. Kádrové materiály 71
24. Spisová služba 73
25. Různé 74
26. Služební sešity - autentizované i neautentizov... 78

Rejstřík korporativní 80

3



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  a  bezpečnostní  ochrany  Jaderné  elektrárny  Dukovany,  s  kontrarozvědným
zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1988

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Třebíč

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Třebíč,  užití:  od:  1971,  do:  1977
Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  skupina  Třebíč,  užití:  úřední,  od:  1966,  do:
1971
Oddíl Státní bezpečnosti Třebíč, užití: úřední, od: 1949, do: 1952
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Třebíč,  užití:  úřední,  od:
1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Třebíč,  užití:  úřední,  od:
1952,  do:  1953
Okresní  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  –  odbor  Státní
bezpečnosti  Třebíč,  užití:  úřední,  od:  1988,  do:  1990

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 31. 5. 1949

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ministerstva vnitra č. 124 taj./49-BP/6 z 31. 5. 1949 (fond A 2/1 inv. j. 1773). Tajný
rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání  systemizačních
tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz  ministra  národní
bezpečnosti  č.  83/1952  z  27.  6.  1952  -  Nové  názvy  jednotlivých  součástí  ministerstva
národní bezpečnosti. Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl. 197 z 31. prosince 1953
-  Organizace  krajských  správ  ministerstva  vnitra.  Rozkaz  ministra  vnitra  č.  1/1960  z  2.
března 1960 - Nová organizace součástí ministerstva vnitra v krajích a okresech. Rozkaz
ministra  vnitra  č.  12/1966  z  24.  března  1966.  Společný  rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR,
ministra  vnitra  ČSR  a  ministra  vnitra  SSR  č.  8/1977  z  21.  září  1977  -  Zřízení  okresních
správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23. září 1977 -
Zabezpečení  činnosti  okresních  správ  Sboru  národní  bezpečnosti  po  linii  Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 20 z 2. prosince 1987  – Zřízení odborů Státní
bezpečnosti  v  okresních  správách  Sboru  národní  bezpečnosti  České  Budějovice,  Třebíč,
Trnava  a  Levice.  Rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR  č.  17/1990  z  31.  ledna  1990  -  Zřízení  a
zrušení útvarů Sboru národní bezpečnosti - složky Státní bezpečnosti a zřízení úřadoven a
referátů útvarů podřízených federálnímu ministerstvu vnitra.

Územní  útvar  vojensky  organizovaného bezpečnostního  sboru  pro  bezpečnostní  ochranu
Jaderné elektrárny  Dukovany
Užití jména: od: 1983, do: 1987

Útvar Sboru národní bezpečnosti Dukovany

Vznik: 1. 6. 1983

Zánik: 1. 1. 1988

Poznámka  k  zániku:  Většina  agendy  Útvaru  SNB  Dukovany  po  jeho  zrušení  přešla  na
Odbor  Státní  bezpečnosti  Okresní  správy  SNB  Třebíč.  Problematiku  Oddělení  Státní
bezpečnosti Dukovany převzalo jeho 2. oddělení a agendu oddělení režimové ochrany JE
Dukovany jeho 3. oddělení.
Normy – konstitutivní
Rozkaz ministra vnitra ČSR č. 7 ze dne 8. 6. 1983 (vydaný pod dohodě s ministrem vnitra

4



ČSSR), kterým se zřizuje útvar SNB pro bezpečnostní ochranu objektu jaderné elektrárny
Dukovany. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 20 z 2. prosince 1987  – Zřízení odborů Státní
bezpečnosti  v  okresních  správách  Sboru  národní  bezpečnosti  České  Budějovice,  Třebíč,
Trnava  a  Levice.

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  režimové
ochrany  Jaderné  elektrárny  Dukovany
Užití jména: od: 1991, do: 1991

1. oddělení Dukovany III. odboru Služby ochrany objektů
zvláštního významu Federálního policejního sboru

1.  oddělení  Dukovany  III.  odboru  -  ochrana  jaderných  elektráren
Úřadu FMV pro ochranu objektů zvláštní  důležitosti,  užití:  úřední,
od: 1990, do: 1991
3.  oddělení  oddělení  referátu  Třebíč  Úřadovny  FMV  pro  ochranu
ústavy  a  demokracie  Brno,  užití:  úřední,  od:  1990,  do:  1990

Variantní označení:

Vznik, vznik změnou předchůdce: 16. 2. 1990

Poznámka  ke  vzniku:  Útvar  vznikl  jako  nástupce  3.  oddělení  Odboru  Státní  bezpečnosti
Okresní  správy  SNB  Třebíč,  které  zajišťovalo  režimovou  ochranu  Jaderné  elektrárny
Dukovany.

Zánik, zánik ukončením činnosti: 31. 12. 1991

Poznámka k  zániku:  1.  oddělení  Dukovany  III.  odboru  Služby  ochrany  objektů  zvláštního
významu FPS bylo v rámci reorganizace Služby zrušeno k 31. 10. 1991. Útvar ale působil
pod stejným názvem až do 31. 12. 1991.
Normy – konstitutivní
Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 16. z 31. 1. 1990 - Zrušení útvarů federálního ministerstva
vnitra,  útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  podřízených
federálnímu  ministerstva  vnitra  a  zřízení  útvarů  federálního  ministerstva  vnitra,  kterým
byl  k  16.  2.  1990  zřízen  Úřad  FMV  pro  ochranu  ústavy  a  demokracie.  Rozkaz  ministra
vnitra ČSFR č. 130. z 20. 12. 1990 - Zřízení Federální informační služby, kterým byl k 20.
12. 1990 zrušen Úřad FMV pro ochranu ústavy a demokracie. Rozkaz ministra vnitra ČSFR
č. 103 z 24. 10. 1990 - Zřízení Úřadu federálního ministerstva vnitra pro ochranu objektů
zvláštní  důležitosti  (ke  dni  1.  11.  1990).  1.  oddělení  III.  odboru  Úřadu  bylo  zřízeno
pravděpodobně až ke dni zrušení Úřadu FMV pro ochranu ústavy a demokracie,  tj.  k 20.
12.  1990.  Rozkaz  ministra  vnitra  ČSFR  č.  95  z  2.  9.  1991  -  Zřízení  útvarů  federálního
ministerstva  vnitra  a  útvarů  Federálního  policejního  sboru,  kterým  byl  k  15.  9.  1991
zrušen  Úřad  federálního  ministerstva  vnitra  pro  ochranu  objektů  zvláštní  důležitosti  a
současně  ke  dni  16.  9.  1991  zřízen  jeho  nástupce  -  Služba  ochrany  objektů  zvláštního
významu  Federálního  policejního  sboru.  1.  oddělení  Dukovany  III.  odboru  Služby  bylo
zrušeno k 31. 10. 1991 v rámci reorganizace schválené ministrem vnitra pod č. j. POZV-
0047/91 (přírůstek fondu Správa StB Brno z 25. 12. 2011, kart. 1 - č. j. POZV-0199/91 z 9.
12. 1991 - Reorganizace Služby ochrany objektů zvláštního významu FPS).

5



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty:

 -  Centrálním  archivem  MV  ve  Spišském  Podhradí  od  Krajské  správy  SNB  Brno  v  letech
1987  a  1988  (přírůstky  č.  1388/K2  z  24.  9.  1987,  č.  1514/K2  z  23.  9.  1988)
- Archivem MV ČR Kanice od úřadovny Bezpečnostní informační služby v Brně v roce 1995
(přírůstek č. 1976/K2 ze 16. 3. 1995)
-  Oddělením  archivních  fondů  StB  (Kanice)  Archivu  bezpečnostních  složek  vnitřní
delimitací  od  Oddělení  archivních  fondů  FMV (Praha,  Na  Struze)  Archivu  bezpečnostních
složek v roce 2010 (přírůstek č. 2652/K2 z 15. 12. 2010). Tyto archiválie převzalo dne 29.
6.  2007  pracoviště  archivu  Na  Struze  (t.  č.  2.  oddělení  Odboru  archiv  bezpečnostních
složek  MV)  v  rámci  delimitací  od  Bezpečnostní  informační  služby.
-  Oddělením  archivních  fondů  StB  (Kanice)  Archivu  bezpečnostních  složek  vnitřní
delimitací  od  Oddělení  archivních  fondů  FMV (Praha,  Na  Struze)  Archivu  bezpečnostních
složek  v  roce  2011  (přírůstek  č.  2659/K2  z  25.  2.  2011).  Šlo  o  písemnosti  předané  I.
oddělením Dukovany Služby ochrany objektů zvláštního významu FPS a Službou ochrany
objektů  zvláštního  významu  FPS  Praha  v  letech  1991  –  1992,  které  byly  na  pracovišti
archivu  Na  Struze  evidovány  jako  přírůstek  číslo  603.

Archiválie dnem 1. 2. 2008 převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Významná  část  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi
Správy  StB  Brno  a  oddělení  StB  v  Jihomoravském  kraji,  který  se  původně  nacházel  na
pracovišti  BIS  Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci
správy  StB.  Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo
provedeno  pracovníky  Archivu  MV  přímo  v  prostorách  pracoviště  BIS.  Protože
rekonstrukce původní manipulace dle spisového plánu nebyla možná, byly tyto písemnosti
a ostatní převzaté archiválie roztříděny dle věcných skupin (tj. jednotlivých agend a typů
dokumentů)  a  uvnitř  těchto  skupin  pak  většinou  chronologicky,  a  to  v  některých
případech  až  na  úroveň  jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.
Registraturní  pomůcky  (jednací  protokoly,  index,  doručovací  knihy,  kniha  průběžných
písemností)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně  poškozený.  U  knih  a  sešitů  se  objevují  známky  běžného  používání  hlavně  na
deskách  (odřené  hrany  a  rohy,  otřepené  rohy,  ušpinění  prachem).  Listy  s  drobnými
trhlinkami  s  ohyby,  zejména  v  místě  vazebných  perforací  nebo  ve  spodní  části,  místy
zažloutlé,  křehké a lámavé, vlivem působení světla.  Větší  poškození se nachází  u papíru
nižší  gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach, světlo

6



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

K fondu Okresní  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  –  oddělení  Státní  bezpečnosti  Třebíč,
NAD č. 650, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa
SNB  Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  1976,  část  „Okresní  oddělení
ministerstva  vnitra  Třebíč“,  (1950  –  1965),  značka  B  6_10,  ev.  č.  62/27.

Archiválie okresní součásti, zrušené v roce 1960 v souvislosti s územně-správní reformou,
jejíž agendu k 1. 4. 1960 převzal původce, jsou uloženy v následujícím fondu:

Okresní oddělení ministerstva vnitra Moravské Budějovice (1952 – 1960), značka B 6_10-
1, NAD č. 647

Tento  fond  popisuje  část  výše  uvedeného  sdruženého  a  skupinového  inventáře  s  ev.  č.
62/28.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením a úkoly v oblasti bezpečnostní ochrany Jaderné elektrárny Dukovany. Z větší
části  jde  o  materiály  k  Jaderné  elektrárně  Dukovany,  především  o  projektovou
dokumentaci  ke  stavbě  Automatizovaného  komplexu  bezpečnostní  ochrany  jaderné
elektrárny  (AKOBOJE).  Soubor  obsahuje  také  jednací  protokoly,  knihy  služeb,  rozkazy,
pokyny,  plány  práce,  písemnosti  k  ochraně  ekonomiky,  problematice  vnějšího  nepřítele,
akcím,  prověrky  osob  a  různá  šetření,  písemnosti  k  součinnosti  s  Veřejnou  bezpečností,
agentuře,  zvláštní  finanční  prostředky  (zpravodajský  paušál),  kádrové  materiály,
autentizované  sešity,  samizdaty  a  fotografie.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 26 1983-1991
podací protokoly 15 1983-1991
indexy 1 1989-1990
kartony 34 [1940]-1991

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-), Urbánková, Kateřina, Mgr. (1974-)

Datum popisu: 1997 (Mgr. Světlana Ptáčníková), revize a doplnění v letech 2020 - 2023
(Mgr. Pavel Ptáčník; Mgr. Kateřina Urbánková, která se v roce 2021 podílela na zpracování
projektové dokumentace k AKOBOJE)

7



Zkratky 
 
 
 
A  agent 
 
AKOBOJ Automatizovaný komplex bezpečnostní ochrany jaderné elektrárny 
 
apod.  a podobně 
 
BFOPO  brigádní forma organizace práce a odměňování 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
BLR  Bulharská lidová republika 
 
bm  běžný metr 
 
cca  cirka, circa (přibližně)  
 
č.  číslo 
 
ČEZ   České energetické závody 
 
č.j., č. j. číslo jednací 
 
čl.  článek 
 
ČR  Česká republika 
 
čs., čsl.  československý 
 
ČSFR  Česká a Slovenská Federativní Republika 
 
ČSKAE  Československá komise pro atomovou energii 
 
ČSN  Československá státní norma  
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
ČÚBP  Český úřad bezpečnosti práce 
 
D  důvěrník 
 
DS  dispečerský stupeň  



EDU  Jaderná elektrárna Dukovany 
 
EKO  ekonomický 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
EZS  elektrický zabezpečovací systém 
 
FMEP  Federální ministerstvo elektrotechnického průmyslu 
 
FMPE  Federální ministerstvo paliv a energetiky 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
FPS  Federální policejní sbor 
 
GŘ  generální ředitelství 
 
HST  hospodářské tajemství 
 
HVB  hlavní výrobní blok 
 
IBP  inspektorát bezpečnosti práce 
 
ind  index 
 
inv. j.  inventární jednotka 
 
JE  jaderná elektrárna 
 
JEDU, JEDu Jaderná elektrárna Dukovany 
 
JEZ  jaderné energetické zařízení 
 
JmK  Jihomoravský kraj 
 
JmVaK  Jihomoravské vodovody a kanalizace 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
K  kázeň 
 
kar, kart. karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KPS  Královopolská strojírna 



KS  kapitalistické státy 
 
KSH  komplexní služební hodnocení 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 
 
KS MV  krajská správa ministerstva vnitra 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
KZO  kriminálně závadové osoby 
 
LP  dlouhohrající deska 
 
MAAE  Mezinárodní agentura pro atomovou energii 
 
MBA  mimořádná bezpečnostní akce 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MČSP  Měsíc československo-sovětského přátelství 
 
MěNV  městský národní výbor 
 
mj.  mimo jiné 
 
MLR  Maďarská lidová republika 
 
MNO  Ministerstvo národní obrany 
 
MPS  morálně politický stav 
 
MU  mimořádná událost 
 
MUNH  mimořádná událost v národním hospodářství 
 
MV  ministerstvo vnitra 
 
MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky, ministr vnitra České 

socialistické republiky 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NDR  Německá demokratická republika  
 
NMV  nařízení ministra vnitra 
 



NP  neznámý pachatel 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
odd.  oddělení 
 
odst.  odstavec 
 
OIPO  okresní inspekce požární ochrany 
 
OO MV okresní oddělení ministerstva vnitra 
 
OPV  oddělení pasů a víz 
 
ORO  oddělení režimové ochrany 
 
OSART  Operational Safety Review Team (Tým pro kontrolu provozní bezpečnosti) 
 
OSP  okresní stavební podnik (?) 
 
OSS  okresní správa silnic (?) 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení/odbor Státní bezpečnosti 
 
OTP  osvědčení o technickém průkazu 
 
OUS  ochrana utajovaných skutečností 
 
O VB  odbor Veřejné bezpečnosti 
 
OVIS   Oborové výpočetní a informačního středisko (Státní bezpečnosti) 
 
OZS  okresní zemědělská správa 
 
PHM  pohonné hmoty a maziva 
 
PLR  Polská lidová republika 
 
PO  požární ochrana 
 
pol.   pololetí 
 
poř. č.   pořadové číslo 



POV KSČ předsednictvo okresního výboru Komunistické strany Československa 
 
ppr  podací protokol 
 
PS  Pohraniční stráž 
 
PT  přísně tajný 
 
PÚV KSČ předsednictvo Ústředního výboru Komunistické strany Československa 
 
PV  politicko-výchovný 
 
PV ČSSR předsednictvo vlády ČSSR 
 
PVE  Přečerpávací vodní elektrárna 
 
PZO  podnik zahraničního obchodu 
 
r.  rok 
 
RAO  radioaktivní odpad 
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
RN  rozkaz náčelníka 
 
RO  režimové opatření 
 
RVT  rozvoj vědy a techniky 
 
S  signální svazek 
 
SAOZ  Systém havarijního chlazení aktivní zóny 
 
Sb.  Sbírka zákonů 
 
SD  spotřební družstvo 
 
SFRJ  Socialistická federativní republika Jugoslávie 
 
sign.  signatura  
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
SPO  spis prověřované osoby 
 
SPŠ  střední průmyslová škola 



SPZ  státní poznávací značka 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
ST  státní tajemství 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
sv.  svazek, svatý 
 
SVO  speciální vodoočistka 
 
SVOS  statistické vyhodnocení operativní situace (?) 
 
t. č.  toho času 
 
TGO  plánovaná odstávka pro výměnu paliva (?) 
 
TJ  tělovýchovná jednota 
 
tj.  to jest 
 
TP  technický projekt 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
ukn  úřední kniha 
 
UPV  usnesení předsednictva vlády 
 
ÚRAO  úložiště radioaktivních odpadů 
 
úrov.  úroveň 
 
USA  Spojené státy americké 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
V FMV  Věstník Federálního ministerstva vnitra 
 
VHS  Vodohospodářské stavby (?) 
 
VKV  velmi krátké vlny 



VŘSR  Velká říjnová socialistická revoluce 
 
VŠ SNB  Vysoká škola Sboru národní bezpečnosti 
 
VÚ  vojenský útvar 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 
 
ZGK  Závody Gustava Klimenta 
 
ZO  zvláštní oddělení 
 
ZO KSČ  základní organizace Komunistické strany Československa 
 
ZTP  zpravodajsko-technický prostředek 
 
ZÚ  zastupitelský úřad 
 
ZÚNZ UP Závodní ústav národního zdraví uranového průmyslu 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_10/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/650

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Třebíč

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Třebíč (B 6_10/II)

22

1. Jednací protokoly, seznamy uložených písemností

33

1.1 Útvar SNB Dukovany

4 14

signatura: 1
Jednací protokol - přísně tajný (20. 6. 1983 - 28. 12. 1987) 1983–1987
podací protokol: 1; EJ

5 14

signatura: 2
Jednací protokol - obyčejný + tajný (20. 6. 1983 - 30. 12.
1987)

1983–1987

podací protokol: 1; EJ

63

1.2 Oddělení režimové ochrany JE Dukovany

7 14

signatura: 3
Jednací protokol - přísně tajný OS (7. 1. 1988 - 24. 7. 1990) 1988–1990
podací protokol: 1; EJ

8 14

signatura: 4
Jednací protokol - přísně tajný ÚZD (15. 6. - 17. 7. 1991) 1991
podací protokol: 1; EJ

9 24

signatura: 5
Jednací protokol - tajný + obyčejný OS (3. 1. 1988 - 28. 12.
1990)

1988–1990

podací protokol: 1; EJ

10 24

signatura: 6
Jednací protokol - tajný + obyčejný ÚZD - č.j. 1/91 - 125/91
(2. 1. 1991 - 11. 9. 1991); POZV - č.j. 1/91 - 56/91 (16. 9.
1991 - 17. 12. 1991)

1991

podací protokol: 1; EJ

113

1.3 Odbor (oddělení) StB Třebíč

12 24

signatura: 7
Jednací protokol - přísně tajný - č.j. 741/89 - 754/89 (5. 12.
1989 - 29. 12. 1989), č.j. 1/90 - 9/90 (5. 1. 1990 - 19. 1.
1990)

1989–1990

podací protokol: 1; EJ

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

13 24

signatura: 8
Jednací protokol - tajný - č.j. 921/89 - 939/89 (13. 12. 1989 -
29. 12. 1989), č.j. 1/90 - 46/90 (2. 1. 1990 - 1. 2. 1990)

1989–1990

podací protokol: 1; EJ

14 24

signatura: 9
Seznamy uložených písemností 1973–1990

152

2. Indexy

16 33

signatura: 10
Věcný index k jednacím protokolům Odboru StB Třebíč 1989–1990
index: 1; EJ

172

3. Knihy průběžných písemností

18 33

signatura: 11
Kniha průběžných písemností 1985–1987
podací protokol: 1; EJ

192

4. Doručovací knihy

20 33

signatura: 12
Doručovací kniha - StB 1985–1989
podací protokol: 1; EJ

21 33

signatura: 13
Doručovací kniha - Brno 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

22 33

signatura: 14
Doručovací kniha - Brno 1988–1990
podací protokol: 1; EJ

23 33

signatura: 15
Doručovací kniha 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

24 33

signatura: 16
Doručovací kniha - Dukovany 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

25 33

signatura: 17
Doručovací kniha - 3. oddělení O-StB (Dukovany) 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

262

5. Rozkazy

27 33

signatura: 18
Výpis z rozkazu prezidenta republiky (ve věcech kádrových)
č. 8 ze dne 29. 3. 1978

1978

28 33

signatura: 19
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra 1962–1974

29 33

signatura: 20
Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra 1964–1968

30 33

signatura: 21
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka kádrové správy FMV 1988

31 33

signatura: 22
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka KS MV Brno 1960–1965

32 33

signatura: 23
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1968–1988

33 33

signatura: 24
Výpisy z rozkazů náčelníka hospodářského odboru KS SNB
Brno

1968–1973

34 33

signatura: 25
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB  Brno 1967–1990

35 33

signatura: 26
Výpis z kázeňského rozkazu ministra vnitra ČSSR č. 21 ze
dne 13. 2. 1978 a z kázeňského rozkazu ministra vnitra ČSR
č. 26 ze dne 23. 3. 1978

1978

36 33

signatura: 27
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1968–1988

37 33

signatura: 28
Kázeňský rozkaz a výpis z rozkazu náčelníka OS SNB Třebíč 1989–1990

38 33

signatura: 29
Kázeňské rozkazy zástupce náčelníka OS SNB Třebíč pro StB 1978–1989

392

6. Plány práce

40 43

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 30
Vyhodnocení plánu práce O-StB za rok 1981 po liniích
vnějšího zpravodajství, vnitřního zpravodajství a
kontrarozvědné ochrany ekonomiky

1981

41 43

signatura: 31
Plán práce O-StB na rok 1982; Vyhodnocení plánu práce O-
StB za rok 1982

1981–1982

42 43

signatura: 32
Plán práce O-StB na rok 1983; Harmonogram řídící a
kontrolní činnosti náčelníka O-StB na 1. pol. 1983

1982

43 43

signatura: 33
Plán práce O-StB na rok 1983 po linii III. odboru S-StB - JE
Dukovany

1982

44 43

signatura: 34
Vývoj operativní situace v teritoriu JmK a hodnocení
oddělení po linii StB za 1. pololetí roku 1986; Vyhodnocení
výsledků O-StB Dukovany po jednotlivých liniích

1986

45 43

signatura: 35
Zaměření činnosti 1. a 2. oddělení O-StB Třebíč na rok 1990 1990

46 43

signatura: 36
Rozpracování programu kádrového, personálního a
sociálního rozvoje KS SNB Brno na léta 1986 až 1990 na
podmínky OS SNB Třebíč

1986

47 43

signatura: 37
Plán preventivně-výchovné, právně propagační a publikační
činnosti OS SNB Třebíč na rok 1988

1988

48 43

signatura: 38
Plán preventivně-výchovné, právně propagační a publikační
činnosti OS SNB Třebíč na rok 1989

1989

492

7. Porady, štáby

50 43

signatura: 39
Vystoupení mjr. Zdeňka MACHÁČKA, náčelníka 4. odboru II.
správy MV na celostátní poradě náčelníků OO MV ve dnech
25. - 29. 1. 1955; Referát mjr. LUDVÍKA, přednesený dne 28.
1. 1955 na poradě s náčelníky OO MV

1955

51 43

signatura: 40
Výpisy úkolů ze štábu náčelníka KS SNB Brno; Plnění
opatření k zabezpečení ochrany ČEZ-EDU

1988–1989

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

52 43

signatura: 41
Porada náčelníka OS SNB Třebíč ve věcech kádrových; Štáb
náčelníka OS SNB Třebíč k řešení personálních otázek; Plán
porad štábu náčelníka OS SNB Třebíč na 1. pol. 1990;
Porada štábu náčelníka OS SNB Třebíč dne 22. 1. 1990 -
podklady (Vyhodnocení odborně bezpečnostní přípravy za
rok 1989,  Zpráva o trestné činnosti, přestupkovosti
příslušníků SNB, dodržování  zákonnosti), úkoly

1988–1990

53 43

signatura: 42
Porady náčelníka O-StB v roce 1989 - zápisy z jednání; Plán
porad O-StB v 1. pol. r. 1990

1989–1990

542

8. Pokyny, nařízení

55 43

signatura: 43
Pokyn náčelníka KS SNB Brno - Ukládání zbraní a střeliva
příslušníky SNB

1987

56 43

signatura: 44
Pokyny Kádrového odboru (Personálního a školského
odboru) KS SNB Brno

1987–1990

574

studium na VŠ SNB - pokyn - výpis

584

ztráty služebních průkazů - pokyn

594

pokyn ke zpracování KSH (PH) a návrhů povýšení + I. dodatek

604

rozhodnutí MV ČSR ke stávajícím kádrovým útvarům - výpis

61 43

signatura: 45
Pokyny, nařízení a sdělení náčelníka OS SNB Třebíč 1981–1990

624

rok 1981

635

nedostatky zjišťované v aplikaci V FMV č. 24/1979 (MV-adm-I-1) - upozornění

644

rok 1982

655

zavedení nového tiskopisu "Žádosti o výpis z rejstříku trestů" - pokyn

665

vyhláška FMV č. 12/1979 - prokazování příslušnosti k SNB a oprávnění k plnění jeho úkolů
- pokyn

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

674

rok 1983

685

výpis z V FMV č. 29/81 Péče o zdraví příslušníků SNB (MV-zdrav-I-1) čl. 44 Posuzování
dočasné neschopnosti příslušníků k výkonu služby pro nemoc nebo úraz, odst. 2 - pokyn

695

metodický pokyn náčelníka KS SNB Brno k zabezpečení společného RMV č. 12/83 k
zajištění sběru a zpracování informací o pohybu vozidel pracovníků vybraných
zastupitelských úřadů na teritoriu JmK - výpis

704

rok 1984

715

používání zbraní příslušníky SNB v JmK - opatření - výpis z č.j. KS-53/OV-84

725

zápůjčky materiálu pro služební potřebu

735

nehodovost příslušníků SNB - opatření

745

nabývání věcí v prozatímní správě národního majetku - pokyn

755

zjištěné nedostatky ve spisové službě - výpis z pokynu k jejich odstranění

764

rok 1985

775

pokyny k cílevědomému provádění politickovýchovné práce na úseku účinné prevence
proti vzniku případů neoprávněného obohacování a zneužívání pravomoci u příslušníků
SNB

785

hrubé porušování socialistické zákonnosti a kázně příslušníky SNB  - pokyn

795

rozpracování společného rozkazu tří ministrů vnitra (společný RMV) č. 6/83 na podmínky
politicko-výchovné (PV) práce všech stupňů řízení OS SNB Třebíč ke zvýšení úrovně
morálně politického stavu a kázně (MPS + k)

805

údaje příslušníků SNB pro civilní organizace - pokyn

815

provádění kontrol dodržování léčebného režimu u příslušníků SNB ponechaných v
domácím léčení - ustanovení komise

825

vyřazování písemností u útvarů v rámci OS SNB Třebíč - pokyn

834

rok 1986

845

výjimka z ustanovení čl. 66 odst. 2 NMV ČSSR č. 24/79 - Směrnice pro výkon spisové

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

služby v MV a SNB

855

přípis MV ČSR Ing. Josefa JUNGA č.j. N-13/1986 ze dne 17. 3. 1986 - smrtelné pracovní
úrazy příslušníků SNB a občanských zaměstnanců

865

znehodnocování kolkových známek

875

zásady uplatňování kázeňské praxe - ujednocení postupu

885

rozpracování závěrů XVII. sjezdu KSČ a konferencí KSČ na podmínky OS SNB Třebíč

895

vybavování zásilek prostřednictvím kurýrní služby FMV a poštovního řádu - upozornění na
nedostatky

905

metodický pokyn náčelníka OS SNB Třebíč k vypisování návrhů na zvýšení funkčních
platů, odměny, výpisy z rozkazů, komplexní služební hodnocení

914

rok 1987

925

metodický pokyn náčelníka OS SNB Třebíč k provádění individuální výchovy a patronátní
činnosti

935

poloautomatický meziměstský telefonní provoz - pokyn

945

ohlašovací povinnost držitele poukazu před nástupem na výběrovou tuzemskou rekreaci

955

brigádnická výpomoc mimo rezort MV - pokyn

965

opatření k odstranění příčin a páchání trestné činnosti příslušníků SNB pod vlivem
alkoholu - pokyn

975

výpis z provozních údajů VKV

985

organizace údržby a uzávěrek PHM dopravních prostředků u OS SNB Třebíč - pokyn

994

rok 1988

1005

pokyn k organizaci a provádění služební přípravy příslušníků OS SNB Třebíč ve
výcvikovém roce 1988

1015

organizace marxisticko-leninské přípravy na období leden, únor 1988 - pokyn

1025

pravomoc náčelníků v užívání služebních dopravních prostředků - pokyn

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1035

harmonogram politicko-organizačního zajištění oslav 43. výročí vzniku SNB, osvobození
Československa sovětskou armádou a 67. výročí vzniku KSČ i dalších květnových událostí
a výročí

1045

organizační zajištění Dne SNB - pokyn

1055

plán tematických úkolů na rok 1988 - informace

1065

zajištění závěrečného zaměstnání marxisticko-leninské přípravy a odborně bezpečnostní
přípravy - politicko-organizační zajištění

1075

harmonogram politicko-organizačního zajištění "Rozpracování závěrů okresní a krajské
konference  KSČ" z dubna a května 1988

1085

ostraha a ochrana budov OS SNB  - pokyn

1095

harmonogram politicko-organizačního zajištění bezpečnostních opatření k 28. říjnu, 7.
listopadu a MČSP

1105

pokyn náčelníka OS SNB Třebíč k změnám volacích znaků VKV

1115

vyhodnocení výsledků socialistické soutěže Vzorný kolektiv SNB v roce 1988, uzavření
nových závazků - opatření

1124

rok 1989

1135

pokyn k organizaci a provádění služební přípravy příslušníků OS SNB Třebíč ve
výcvikovém roce 1989

1145

upřesnění povinností výjezdových skupin a stálých služeb - pokyn

1155

večírky oddělení na závěr roku - opatření

1165

NMV ČSSR č. 13/1975 a č. 18/1976 - výklad čl. 19 a čl. 25 - výpis (č.j. KS-227/K-16-89)

1175

fotografování příslušníků SNB k výměně služebních průkazů - pokyn

1185

nedostatky v ústrojové kázni - pokyn

1195

organizační zajištění Dne SNB - pokyn

1205

harmonogram hlavních úkolů k dopracování základní dokumentace OS SNB Třebíč pro

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

dobu branné pohotovosti státu - výpis

1215

socialistická soutěž zaměřená k úspoře PHM a údržbě motorových vozidel - vyhlášení

1225

prošetřování anonymních podání - pokyn

1235

pokyn k organizaci provádění marxisticko-leninské přípravy ve 2. pololetí r. 1989

1245

nedostatky v plánování a provozu služebně dopravních prostředků - opatření

1255

opatření ke snížení nákladů na telefonní provoz - pokyn

1264

rok 1990

1275

výklad o provedení RN KS SNB Brno č. 3/1990 - "Souhrn opatření" - pokyn

1285

změna provozních údajů VKV

1295

upozornění k plnění služebních pokynů

130 43

signatura: 46
Pokyny a sdělení náčelníka odboru VB Třebíč 1984–1989

1314

rok 1984

1325

výpis V FMV č. 24 ze dne 29. listopadu 1983, část II - oznámení náčelníka sekretariátu
FMV

1335

nárůst požárů v posledním období - opatření

1344

rok 1985

1355

změny dislokací základních útvarů VB - sdělení

1364

rok 1986

1375

zvláštní označení služebních motorových vozidel SNB - změna symbolu - sdělení

1384

rok 1989

1395

doplnění celokrajského seznamu kriminálně závadových osob (KZO) – držitelů řidičských

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

průkazů a motorových vozidel

140 43

signatura: 47
Sdělení náčelníka hospodářské skupiny OS SNB Třebíč -
Náhrady jízdného při cestách do škol studujících při výkonu
služby

1984

1412

9. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO), mimořádné bezpečnostní
akce (MBA)

142 43

signatura: 48
Rozhodnutí náčelníka O-StB Třebíč k opatřením plněným v
MBO

1989

143 43

signatura: 49
Rozhodnutí k vyhlášení mimořádné bezpečnostní akce od
28. 12. do 30. 12. 1989

1989

1442

10. Prověrky osob

145 43

signatura: 50
Prověrky osob 1982–1989

1464

ADAMOVÁ Iva, JAKUBCOVÁ Kateřina, VRANOVSKÝ Dušan

1474

AMBROŽOVÁ Milada

1484

BAĎUROVÁ Ivana (akce DIANA)

1494

BARABÁŠ Vojtěch, BARABÁŠOVÁ Milada

1504

BELLOVIČ Viktor, BELLOVIČOVÁ Milada

1514

BERGER Jiří, KUNDELA Josef, KUNDELOVÁ Marie, HLADKÁ Marie

1524

BIEGEL Vladimír, LANGÁŠEK Martin

1534

BINA František, BINOVÁ Anna, FIALOVÁ Alena

1544

BLAŽEK Radek

1554

BLECHA Lubomír, BLECHOVÁ Ivona, BLECHA Oldřich, DOHNALOVÁ Marcela, BLECHA Petr,
VIDLÁK Albert, VIDLÁKOVÁ Božena, VIDLÁK Zdeněk

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1564

BOCHNÍČEK Petr, BOCHNÍČEK Josef, BOCHNÍČEK Miloš, BOCHNÍČKOVÁ Marta

1574

BOURKOVÁ Anežka, BOUREK Jan, KOUSALOVÁ Marie, ŠTANCLOVÁ Anna, BOUREK
Stanislav (akce VÁCLAV)

1584

BRODSKÁ Vanda

1594

BUREŠ Josef, BUREŠOVÁ Marie, BUREŠ Zdeněk

1604

BURIAN Zdeněk, REZÁKOVÁ Marie, BURIAN Antonín, BURIANOVÁ Marie, BURIAN Petr,
DIVIŠ Bohumil, DIVIŠOVÁ Marie, DIVIŠ Vladimír

1614

CABEJŠEK Miloš, MATOUŠKOVÁ Marie, MAHELOVÁ Ludmila, SMÍŠEK Viktor

1624

CEJPEK Vladimír

1634

ČANĚK Rudolf, ČAŇKOVÁ Marie, FIALOVÁ Marie, ČAŇKOVÁ Libuše, ČAŇKOVÁ Božena,
ČURDOVÁ Bronislava, ČAŇKOVÁ Danuše, SMIČÍK Vincenc, SMIČÍKOVÁ Marie, SMIČÍK
Vladislav

1644

ČERNÝ Miloš

1654

DEDEK Leo, DEDKOVÁ Dana, BURIAN Jiří, BURIANOVÁ Helena, BURIAN Jindřich

1664

DOČEKAL Jiří, HRŮZA Josef, HRŮZOVÁ Marie

1674

DOLEŽALOVÁ Helena

1684

DUDA Dušan, DUDOVÁ Renata, DUDA Jan, DUDOVÁ Marie, DUŠKOVÁ Ludmila, ŠŤASTNÁ
Helena

1694

DUŠKOVÁ Iva, MALÁŠEK Zdeněk

1704

DVORSKÝ Milan, PROKEŠ Petr

1714

DVOŘÁK Miroslav, DVOŘÁKOVÁ Marie, DVOŘÁKOVÁ Hana

1724

DVOŘÁKOVÁ Františka, DVOŘÁK Karel, DVOŘÁK František, DVOŘÁKOVÁ Marie, DVOŘÁK
Jan

1734

ELIS Josef

1744

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

FIALA Petr, FIALA Vladimír, FIALOVÁ Jindřiška, FIALA Jiří

1754

HAKL Stanislav, HAKL František, HAKLOVÁ Růžena

1764

HAMPL Ctirad

1774

HEMEL Jiří

1784

HENEŠ Antonín

1794

HOBZA Vít

1804

HOLUBOVÁ Alena (akce HLUCHOŇ, č. sv. 37042)

1814

HORÁČKOVÁ Libuše

1824

HORÁK Ladislav, HORÁKOVÁ Marie, HUSÁKOVÁ Milena, KAFKOVÁ Helena (viz též prověrku
k HUSÁK Miloslav)

1834

HORKÁ Marie

1844

HRDLIČKA Oto, HRDLIČKOVÁ Vladimíra, VANÍČEK Bohumil, VANÍČKOVÁ Božena, HRDLIČKA
Milan, HRDLIČKA Josef, HRDLIČKOVÁ Jana

1854

HUSÁK Miloslav, HUSÁKOVÁ Milena, HORÁK Ladislav, HORÁKOVÁ Marie, KAFKOVÁ Helena,
HUSÁKOVÁ Jiřina, HUSÁK Jiří, HUSÁK Pavel (viz též prověrku k HORÁK Ladislav)

1864

HUTAŘ Jaroslav

1874

CHMELÍČEK Milan, CHMELÍČEK Emil, CHMELÍČKOVÁ Libuše

1884

CHOLAVOVÁ Jana, MACHOVEC Ludvík, MACHOVCOVÁ Milada, MACHOVEC Miroslav

1894

IŠA Miloš, ČERMÁKOVÁ Jaroslava

1904

JAHNOVÁ Marie, JAHN Miloslav, JAHNOVÁ Vlasta, JAHN Pavel, JAHN Svatoslav, KARÁSKOVÁ
Jarmila, POLENDA Ladislav, POLENDA Pavel, POLENDOVÁ Marie, NEČASOVÁ Dana, JAHN
Roman, JAHN Leoš, JAHNOVÁ Lenka

1914

JANÁČEK Anton

1924

JANDA Jaroslav, JANDOVÁ Eva, UHLÍŘ Jiří,  UHLÍŘOVÁ Anna

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1934

JANEČEK František

1944

JANÍČEK Luboš, JANÍČKOVÁ Radmila, JANÍČEK Jan, JANÍČKOVÁ Dobroslava, ŠILHANOVÁ
Dobroslava

1954

JEDLIČKA Karel

1964

JELÍNEK Ladislav, JELÍNKOVÁ Marie, JELÍNEK Miroslav, MACKŮ Dana, DOČEKALOVÁ Marie

1974

JONÁŠ Jaroslav, JONÁŠOVÁ Marta, DOBEŠ Emil, DOBEŠOVÁ Anna

1984

JURÁK Pavel (akce SBĚRATEL)

1994

KAPOUN Zdeněk, FILIPEC Karel, FILIPEC Jiří

2004

KARAFIÁT Vlastimil, KARAFIÁT František, KARAFIÁT Vítězslav, KLIMASOVÁ Marie,
KARAFIÁTOVÁ Libuše, KRULA Karel, KRULOVÁ Hedvika, LAUEROVÁ Marie, JANOUŠKOVÁ
Drahomíra

2014

KARÁSKOVÁ Josefa, KARÁSEK Jaroslav, KARÁSKOVÁ Milada, KOUDELOVÁ Marcela,
KOUDELA Miloslav

2024

KATOLICKÝ Ján

2034

KAZDA Karel, KAZDOVÁ Věra, KAZDOVÁ Jana

2044

KLIMEŠ Radek, KLIMEŠ Vladimír, KLIMEŠOVÁ Jana, KLIMEŠ Břetislav, KLIMEŠ Karel,
KLIMEŠOVÁ Karla

2054

KOCOURKOVÁ Ludmila

2064

KONVALINKOVÁ Iva

2074

KOPEČEK Radek, DVOŘÁK Vladimír

2084

KOSMÁK Ladislav (rozpracován v akci STŘELEC, č. sv. 39327)

2094

KOŠŤÁL Pavel, KOŠŤÁLOVÁ Věra, CHMELÍČEK Jaroslav, CHMELÍČKOVÁ Věra

2104

KOTOUL Karel, KOTOULOVÁ Dagmar, KOTOULOVÁ Libuše

2114

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

KOUDELKA Pavel, DIVIŠOVÁ Jitka, KOUDELKA Petr, KOUDELKA Vítězslav, KOUDELKOVÁ
Viera

2124

KOUKAL Vladimír

2134

KOUTNÝ Petr, KOUTNÁ Edita, KOUTNÁ Marie, KOUTNÝ Bedřich

2144

KOVAŘÍK Vladislav (akce MAPA)

2154

KRAČMAR Radek

2164

KRATOCHVÍLOVÁ Jarmila

2174

KREJČÍ Richard

2184

KRUBA Karel

2194

KRYS František

2204

KUČERA František

2214

KUDLÁČ Jiří, KOPEČNÝ Josef

2224

KUDLÁČ Karel

2234

KUNÍKOVÁ Marie, KUNÍK Lubomír

2244

LANG Dalibor

2254

LÁNÍK Vladimír, CHLUBNA František, CHLUBNA Pavel, CHLUBNA Jan

2264

LAPEŠOVÁ Nasťa

2274

LINHART Bořek, LINHART Oldřich, LINHARTOVÁ Jaroslava

2284

LUKÁČOVÁ Ludmila

2294

MACHAČOVÁ Šárka, MACHAČ Petr, MACHAČOVÁ Alena

2304

MAKOVEC Roman, MAKOVCOVÁ Monika, MAKOVCOVÁ Věra, MAKOVEC Josef

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2314

MALÝ Jan

2324

MALÝ Pavel

2334

MALÝ Stanislav

2344

MARTOCHOVÁ Jindřiška

2354

MATOUSEK Jindřich a Marta

2364

MATOUŠEK Mojmír, MATOUŠKOVÁ Drahomíra, MATOUŠKOVÁ Blanka

2374

MICHAL Stanislav

2384

MIKSA Jiří

2394

MIKYSKA Josef, MIKYSKA František, MIKYSKOVÁ Theodosie, TVARUŽKOVÁ Jaroslava,
TESAŘOVÁ Marie, SMETANOVÁ Drahomíra, BURŠÍKOVÁ Miluše

2404

MLEJNEK Michal, MLEJNEK Miloš

2414

MOSKÁL Jan

2424

NÁDENÍČKOVÁ Marcela, NÁDENÍČEK Radomír, NÁDENÍČEK Václav, NÁDENÍČKOVÁ Pavla

2434

NEČAS Petr

2444

NEČESAL Josef

2454

NEHYBOVÁ Marie, NEHYBA Slavomír, NEHYBOVÁ Jitka

2464

NECHVÁTAL Jan, NECHVÁTALOVÁ Šárka, NECHVÁTALOVÁ Libuše

2474

NĚMEC Jaroslav

2484

NESIBA Zdeněk, NESIBOVÁ Vilemína, NESIBA Radek

2494

NESTROJILOVÁ Zdeňka, NESTROJIL Jaroslav

2504

NOVÁČEK Antonín, NOVÁČKOVÁ Vítězslava, GRUBEROVÁ Radomila, NOVÁČKOVÁ Věra,
30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

BORŮVKA František, BORŮVKOVÁ Věra, BORŮVKA Ludvík (viz též prověrku k NOVÁČEK
Vítězslav)

2514

NOVÁČEK Bořivoj

2524

NOVÁČEK Vítězslav, NOVÁČKOVÁ Věra, BORŮVKA František, BORŮVKOVÁ Věra,
NOVÁČKOVÁ Vítězslava, GRUBEROVÁ Radomila (viz též prověrku k NOVÁČEK Antonín)

2534

NOVÁK Josef

2544

NOVÁKOVÁ Ladislava

2554

NOVOTNÁ Milena

2564

OLÁH Vladimír

2574

PAVLÍČEK Jan, PAVLÍČKOVÁ Jaroslava

2584

PECHANCOVÁ Božena, VLČKOVÁ Sylva

2594

PEJČOCHOVÁ Alena

2604

PEPRLE Josef, PEPRLOVÁ Jiřina, PEPRLE Ivo

2614

PICMAUS Rudolf, PICMAUSOVÁ Marie

2624

POUKAR František

2634

PTÁČKOVÁ Milena, BRIESTENSKÝ Milan, BRIESTENSKÁ Jaroslava, CHLÁDKOVÁ Soňa,
CHLÁDEK Miroslav

2644

PŮLPÁN Milan, PŮLPÁN Jan, PŮLPÁN Josef, PŮLPÁNOVÁ Božena, PŮLPÁNOVÁ Marie,
PŮLPÁNOVÁ Iveta

2654

RAABOVÁ Kateřina, NOVÁK Josef, NOVÁKOVÁ Květoslava, NOVÁKOVÁ Zdeňka

2664

RAMBOUSKOVÁ Eva

2674

RASCHMANOVÁ Ivana, NOVÁKOVÁ Dana

2684

RICHTR Radůz

2694

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ROUSEK Jaroslav

2704

ROŽNOVSKÝ Zdeněk, ROŽNOVSKÁ Dana, HURECKÝ Lubomír, HURECKÁ Květoslava

2714

RŮŽIČKA František

2724

SATURKA Miloš

2734

SCHULHOF Pavel

2744

SKLENÁŘOVÁ Ludmila

2754

SMETANA Vlastimil

2764

SOUČKOVÁ Anežka, SOUČEK Zdeněk, SOUČEK Vlastimil, SOUČKOVÁ Ilona

2774

SOUČKOVÁ Marie, SOUČEK Kamil, SOUČKOVÁ Božena, BARÁKOVÁ Anna, BARÁK Josef

2784

STRAKA Petr

2794

SVOBODOVÁ Jarmila

2804

ŠAFRATA Zdeněk

2814

ŠILHAN Jan

2824

ŠINDELÁŘ Jaroslav, ŠINDELÁŘ Jiří, ŠINDELÁŘOVÁ Hana, ŠINDELÁŘOVÁ Jaroslava

2834

ŠIROKÝ Zdeněk

2844

ŠMÍDL Milan, ŠMÍDLOVÁ Hana, ŠTROMAJER Jakub, ŠTROMAJEROVÁ Anna, ŠMÍDL Zdeněk,
ŠMÍDLOVÁ Jitka

2854

ŠPUNDOVÁ Martina

2864

ŠVANDOVÁ Jaroslava, RADOVÁ Ivanka, HYNEK Miloslav

2874

ŠVEHLÍK Dobroslav

2884

TESÁREK Jaroslav, PRŮŠA Miroslav, PRŮŠOVÁ Albína, POTUČKOVÁ Marie, PRŮŠOVÁ
Miroslava, SOUKUPOVÁ Ivana

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2894

TESAŘOVÁ Anežka, TESAŘ Antonín, TESAŘ Václav, TESAŘ Jiří

2904

TĚŠÍKOVÁ Drahomíra

2914

TOMÁŠKOVÁ Jana

2924

TOMEK Pravoslav

2934

TOMEK Vlastimil

2944

TRÁVNÍČEK Jan

2954

URBAN František, LAPEŠOVÁ Marie, ZIFČÁKOVÁ Františka, URBAN Miroslav

2964

URBÁNEK Jiří

2974

VALA Vladimír

2984

VESELÁ Jaroslava, NEJEDLÝ Karel, NEJEDLÁ Květoslava, NEJEDLÁ Jitka

2994

VOBŮRKA Josef

3004

VODÁK Miroslav

3014

VRBA Lubomír

3024

VYSTRČIL Petr, SYSEL Jaroslav

3034

ŽÁK Lubomír

3042

11. Problematika I. odboru - vnější nepřítel

305 43

signatura: 51
Izraelská rozvědka [1982]

3062

12. Vízoví cizinci

307 43

signatura: 52
Vízoví cizinci - poznatky 1988–1990

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3084

BERKITSCH Michael z Rakouska - prošetření poznatku

3094

PEDERSEN Per Atle, BELSTEN Qyino - fotografování vysílače Radiokomunikačního
střediska Domamil

3104

PROKOP Peter, DRATVA Gotfried - poznatky do SPO SBĚRATEL (poznatek aktivu STANDA)

311 43

signatura: 53
Záznamy o výskytu vozidel vízových cizinců 1989

312 43

signatura: 54
Styky čs. občanů s vízovými cizinci 1990

3134

styk diplomatických pracovníků akreditovaných na ZÚ Saudské Arábie ve Vídni s čsl.
státními příslušníky z Prahy a Třebíče (RNDr. RACZYNSKI Roman, ŠILHAVÝ Přemysl
Mohamed Ali) na hotelu  Slavie v Třebíči

3144

WINKLER Miroslav, čsl. státní příslušník - styk se státním příslušníkem NSR WANKE
Reinerem a práce v NSR bez povolení úřadů (zpráva od aktivu ROM)

3152

13. Emigrace, vystěhovalci

316 43

signatura: 55
Seznam emigrantů z okresu Třebíč 1988

317 43

signatura: 56
POTŮČEK Vladimír, čs. vystěhovalec v NSR - obava z další
spolupráce s čsl. partnery (poznatky aktivu HON do SPO
HOKEJISTA)

1990

3182

14. Výjezdy čs. občanů do ciziny

319 43

signatura: 57
Výjezdy čs. státních příslušníků 1988

3204

Svodky k cestám čs. občanů z okresu Třebíč do zahraničí na základě usnesení vlády ČSSR
č. 252/87

3214

MUDr. SVOBODOVÁ Jana - poznatky k výjezdu lékařky závodního zdravotního střediska
k.p. JE Dukovany do Rakouska

3222

15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé

323 53

signatura: 58

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Ochrana ekonomiky před vznikem mimořádných událostí 1978

3244

úkoly vyplývající ze zasedání štábu náčelníka KS SNB Brno dne 17. 1. 1978

3254

plán součinnostních opatření O-StB  a O VB Třebíč k ochraně ekonomiky před vznikem MU

3264

vyhodnocení výsledků akcí OCHRANA, ŽNĚ a ZÁSOBY za rok 1977

3274

kontroly protipožárních opatření v jednotlivých průmyslových a zemědělských objektech
(akce OCHRANA)

3284

výsledky preventivní činnosti a boje proti MU - zprávy

329 53

signatura: 59
Ochrana ekonomiky před vznikem mimořádných událostí 1983

3304

plán součinnostních preventivních protipožárních kontrol OS SNB a Okresní inspekce
požární ochrany (OIPO) Třebíč k zamezení vzniku MU ve vytipovaných závodech a
organizacích na okrese Třebíč v r. 1983

3314

plán preventivní ochrany ekonomických objektů před MU

3324

zápisy z kontrol

3334

hlášení o MU a preventivní činnosti v boji proti nim

334 53

signatura: 60
Ochrana ekonomiky před vznikem mimořádných událostí 1985

3354

součinnostní plán preventivní ochrany EKO objektů před MU

3364

preventivní činnost k ochraně ekonomiky před MU - hlášení

3374

zápisy z kontrol objektů

3384

informace v problematice MU a preventivní činnosti  - zprávy

339 53

signatura: 61
Ochrana ekonomiky před vznikem mimořádných událostí 1986

3404

informace v problematice MU a preventivní činnosti - zprávy

3414

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

preventivní činnost k ochraně ekonomiky před MU - hlášení

3424

nedostatky v protipožární prevenci v závodě Královopolská strojírna (KPS) Moravské
Budějovice

343 53

signatura: 62
Pololetní analýza práce orgánů SNB v boji proti
mimořádným událostem v národním hospodářství (MUNH)

1987

344 53

signatura: 63
Okresní zemědělská správa (OZS) Třebíč - Rozbor
hospodaření za I. pol. 1983

1983

345 53

signatura: 64
Ochrana utajovaných skutečností 1983–1989

3464

zápis o provedené komplexní kontrole v rámci dodržování zákona č. 102/71 Sb. k ochraně
státního, hospodářského a služebního tajemství na OSS Třebíč dne 8. 11. 1983

3474

zápis o provedené kontrole k ochraně utajovaných skutečností dle zákona č. 102/71 Sb. a
prováděcích předpisů u organizace Okresní podnik místního hospodářství Třebíč dne 2. 2.
1984

3484

ochrana ST a HST  - sdělení

349 53

signatura: 65
Podklady pro analýzu úplatkářství v okrese Třebíč 1984

350 53

signatura: 66
Navrátilci pracující v kontrarozvědně chráněných objektech 1984

351 53

signatura: 67
TES Jemnice - deník kontrolních příjmů 1986–1989

352 53

signatura: 68
Uranový průmysl Nové Město na Moravě, pracoviště Pucov -
šetření k nálezu výbušniny při báňské inspekční prohlídce
dne 25. 6. 1988

1988

353 53

signatura: 69
Jihomoravské vodovody a kanalizace 1989

3544

rozvrh směn pohotovosti pracovníků JmVaK na rok 1989

3554

mapa s vyznačením vodovodů na okrese Třebíč

356 53

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 70
Zajištění podkladů pro zpracování plánu kontrarozvědného
zabezpečení mezinárodních specializovaných výstav
SALIMA, EMBAX-PRINT, INTRAMA, ARBIEN Brno 1989 a
Mezinárodního veletrhu spotřebního zboží Brno 1989

1989

357 53

signatura: 71
Zaměření a konkretizace "Plánu boje proti vnějšímu
protivníkovi" při kontrarozvědném rozpracovávání
problematiky kapitalistických firem a monopolů + materiály
k jednotlivým firmám a monopolům (MANNESMANN -
DEMAG, INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES, SIEMENS,
INGERSOLL - RAND)

1989

358 53

signatura: 72
Upřesnění objektů a organizací, kde jsou zpracovávány
úkoly přísně tajného (PT) charakteru

1989

359 53

signatura: 73
Různé záznamy po problematice III. odboru 1989–1990

3604

PHILLIPS John - pracovní návštěva technika firmy BESTOBELL SEALS (Velká Británie) na
PVE Dalešice (agenturní záznam D MÍŠA)

3614

UHLÍŘ Pavel - ovlivňování státního příslušníka USA Miroslava ZEJDY při prodeji pletacích
strojů v USA (agenturní záznam D KAMIL)

3624

poškození kulového uzávěru DN 700 na kompresní stanici č. 5 Kralice v důsledku
nedodržení technologického postupu při výměně kulového uzávěru (agenturní záznam D
KOUMÁK)

3634

činnost GREENPEACE v Rakousku ve vztahu na čs. jadernou energetiku, středisko
GREENPEACE - Wien (agenturní záznam A DOKTOR)

3644

neplnění podmínek kontraktu kanadskou firmou KOCKUNS CANUAR při kooperační výrobě
sekaček kulatiny v závodě Královopolská strojírna (KPS) Moravské Budějovice

3654

S ERIK - návštěva objekta (ADAM Helge) na JE Dukovany ve dnech 5. - 6. 12. 1989, styky s
pracovníky EDU, činnost (agenturní záznam A DOKTOR)

3664

S ERIK - současná činnost objekta, kontrola v bydlišti (agenturní záznam A DOKTOR)

3674

S ERIK - opatření zahraničních firem v oblasti dovozu měřicí techniky pro čs.  jaderný
program (aktiv PETR)

3684

brazilská firma SCALA - dodávka nekvalitních svršků do ZGK Třebíč na výrobu obuvi

3694

MARESHAL Jean Louis, zástupce firmy QUORTEX - zájem o fotografování v k.p. ZGK Třebíč
(aktiv KAREL)

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3704

k.p. ZGK Třebíč - Borovina - kritika rozhodnutí FMV ČSSR ke střelným zbraním (aktiv JAN)

3714

situace v JZD Jinošov (aktiv KOSTKA)

3724

JZD Studenec - kontrola skladu zvlášť nebezpečných jedů přidružené výroby střediska
Sedlec

3734

negativní vliv PZO Koospol Praha při prodeji ryb z JZD Biskupice do zahraničí

374 53

signatura: 74
Hlášení k čsl. ekonomice na okrese Třebíč 1990

3752

16. Jaderná elektrárna Dukovany

3763

16.1 Staniční protokoly dálnopisné stanice Útvaru SNB Dukovany

377 54

signatura: 75
Staniční protokol dálnopisné stanice (1. 8. 1983 - 13. 6.
1984)

1983–1984

úřední kniha: 1; EJ

378 54

signatura: 76
Staniční protokol dálnopisné stanice (2. 4. 1985 - 3. 2. 1986) 1985–1986
úřední kniha: 1; EJ

379 64

signatura: 77
Staniční protokol dálnopisné stanice (4. 2. 1986 - 29. 9.
1986)

1986

úřední kniha: 1; EJ

380 64

signatura: 78
Staniční protokol dálnopisné stanice (1. 6. 1987 - 22. 3.
1988)

1987–1988

úřední kniha: 1; EJ

3813

16.2 Knihy fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany a oddělení
režimové ochrany JE Dukovany

382 64

signatura: 79
Kniha fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany (22. 6.
1984 – 27. 9. 1985)

1984–1985

úřední kniha: 1; EJ

383 64

signatura: 80
Kniha fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany (27. 9. 1985–1987

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1985 – 13. 1. 1987)
úřední kniha: 1; EJ

384 64

signatura: 81
Kniha fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany a oddělení
režimové ochrany JE Dukovany (od roku 1988) (14. 1. 1987
– 8. 12. 1989)

1987–1989

úřední kniha: 1; EJ

3853

16.3 Dozimetrická kniha

386 64

signatura: 82
Dozimetrická kniha (2. 1. 1984 - 20. 12. 1991) 1984–1991
úřední kniha: 1; EJ

3873

16.4 Protokoly událostí Útvaru SNB Dukovany

388 74

signatura: 83
Protokol událostí (1. 10. 1983 – 18. 5. 1986) 1983–1986
úřední kniha: 1; EJ

389 74

signatura: 84
Protokol událostí (19. 5. 1986 – 20. 1. 1988) 1986–1988
úřední kniha: 1; EJ

3903

16.5 Knihy služeb oddělení režimové ochrany JE Dukovany

391 74

signatura: 85
Kniha služeb (2. 9. 1983 – 10. 10. 1984) 1983–1984
úřední kniha: 1; EJ

392 84

signatura: 86
Kniha služeb (10. 10. 1984 – 14. 7. 1985) 1984–1985
úřední kniha: 1; EJ

393 84

signatura: 87
Kniha služeb (14. 7. 1985 – 24. 3. 1986) 1985–1986
úřední kniha: 1; EJ

394 84

signatura: 88
Kniha služeb (24. 3. 1986 – 29. 11. 1986) 1986
úřední kniha: 1; EJ

395 94

signatura: 89
Kniha služeb (29. 11. 1986 – 18. 8. 1987) 1986–1987
úřední kniha: 1; EJ

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

396 94

signatura: 90
Kniha služeb (18. 8. 1987 – 7. 7. 1988) 1987–1988
úřední kniha: 1; EJ

397 94

signatura: 91
Kniha služeb (7. 7. 1988 – 20. 3. 1989) 1988–1989
úřední kniha: 1; EJ

398 104

signatura: 92
Kniha služeb (20. 3. 1989 – 19. 3. 1990) 1989–1990
úřední kniha: 1; EJ

399 104

signatura: 93
Kniha služeb (19. 3. 1990 – 3. 11. 1990) 1990
úřední kniha: 1; EJ

400 104

signatura: 94
Kniha služeb (3. 11. 1990 – 4. 1. 1991) 1990–1991
úřední kniha: 1; EJ

401 114

signatura: 95
Kniha služeb (4. 1. 1991 – 12. 3. 1991) 1991
úřední kniha: 1; EJ

402 114

signatura: 96
Kniha služeb (12. 3. 1991 – 19. 6. 1991) 1991
úřední kniha: 1; EJ

403 124

signatura: 97
Kniha služeb (19. 6. 1991 – 16. 9. 1991) 1991
úřední kniha: 1; EJ

404 124

signatura: 98
Kniha služeb (16. 9. 1991 – 27. 12. 1991) 1991
úřední kniha: 1; EJ

4053

16.6 Různé písemnosti - zejména předpisy, organizační záležitosti,
poruchy, zápisy z různých jednání, bezpečnostní ochrana JE

406 134

signatura: 99
Jaderná energetika - různé materiály k bezpečnostní
ochraně jaderných zařízení a jaderného paliva

1983–1988

4075

zápis z porady na FMPE o přepravě vyhořelého jaderného paliva z JE V-1 Jaslovské
Bohunice, konané dne 8. 6. 1983

4085

40



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zápis ze 7. porady Meziresortní koordinační komise k zabezpečení mnohostranné úmluvy
o fyzické ochraně jaderných materiálů, konané dne 10. 6. 1983 na ČSKAE

4095

8. porada Meziresortní koordinační komise dne 19. 10. 1983 na ČSKAE

4106

podkladový materiál "Zpráva o zkušenostech z přepravy vyhořelého jaderného paliva z JE
V-1 Jaslovské Bohunice, realizované ve dnech 28. - 29. 6. 1983"

4115

stanovisko XI. správy SNB ke "Zprávě o činnosti komise vlády ČSSR pro koordinaci
opatření při radiační havárii jaderného energetického zařízení za období od 10. 12. 1981
do 31. 5. 1983"

4125

zaslání "Zprávy o zkušenostech při ochraně jaderných elektráren v ČSSR" pro schůzi
kolegia ministra vnitra ČSSR dne 3. 1. 1984 - průvodní dopis

4135

stanovisko XI. správy SNB k diferenčnímu příplatku příslušníků SNB na jaderných
elektrárnách

4145

bezpečnostní ochrana jaderných elektráren - úvodní slovo

4155

rozporový list připomínek ke "Komplexní zprávě o bezpečnostní ochraně jaderných
elektráren ve smyslu úkolů uložených usnesením předsednictva vlády ČSSR č. 141/1982"

4165

podkladový materiál "Bezpečnostní ochrana jaderně energetických zařízení a přeprav
jaderného paliva" z r. 1986, předkládaný ministrem vnitra ČSSR za účelem sjednocení
koncepcí FMV, MV ČSR a MV SSR

4176

důvodová zpráva - současný stav problému

4186

návrh řešení

4196

příloha - vývoj současného stavu bezpečnostní ochrany

4205

informace k nutnosti řešit novou koncepci bezpečnostní ochrany jaderných elektráren v
ČSSR

4215

varianty a postup při řešení fyzické ochrany jaderných elektráren

4225

informace ke kontrarozvědné ochraně jaderných elektráren a operativní situaci v okolí
jaderných elektráren

4235

informace k usnesení předsednictva vlády č. 101 ze dne 10. 7. 1986 "O radiační situaci na
území ČSSR po havárii v černobylské jaderné elektrárně" a zasedání Vládní havarijní
komise dne 16. 7. 1986

4245

stanovisko XI. správy SNB k návrhu osnovy předpisu o bezpečnostní ochraně jaderných

41



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zařízení a jaderných materiálů

4255

záznam z jednání na k.p. EDU v Dukovanech, konaného dne 31. 3. 1987, k návrhu
Keramoprojektu Brno na realizaci systému AKOBOJE v jaderné elektrárně Jaslovské
Bohunice a dalších jaderných elektrárnách, zejména v Dukovanech

4265

informace o současné situaci ve výstavbě AKOBOJE

4275

aktuální problémy bezpečnostní ochrany jaderných elektráren Jaslovské Bohunice

4285

zabezpečení kontroly dodržování ochrany na československých jaderných zařízeních -
zásady a návrh plánu kontrol (bezpečnostních šetření a inspekční činnosti) v roce 1988

4295

konference o „Bezpečnosti provozu jaderných elektráren“, konaná v Argonne Nacional
Laboratory v USA ve dnech 18. dubna – 20. května 1988 – seznam účastníků z 21. dubna
1988

430 134

signatura: 100
Jaderná energetika  - zákony, vyhlášky a usnesení vlády a
předsednictva vlády ČSSR

1972–1987

4315

Sb. zákonů č. 65/1972 - Vyhláška ministerstva zdravotnictví SSR ze dne 21. 7. 1972 o
ochraně zdraví před ionizujícím zářením

4325

Sb. zákonů č. 105/1982 - Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce ze dne 27. 7. 1982 k
zajištění bezpečnosti technických zařízení v jaderné energetice

4335

Sb. zákonů č. 28/1984 - Zákon ze dne 22. 3. 1984 o státním dozoru nad jadernou
bezpečností jaderných zařízení

4345

Sb. zákonů č. 100/1989 - Vyhláška Československé komise pro atomovou energii ze dne
5. 9. 1989 o bezpečnostní ochraně jaderných zařízení a jaderných materiálů

4355

Usnesení PV ČSSR ze dne 19. 7. 1979 č. 182 o zajištění stavební a technologické části
jaderné elektrárny V-2 Jaslovské Bohunice a přípravy a výstavby JE Dukovany

4366

záznam z jednání ministra stavebnictví ČSR Karla Poláka s vedoucími pracovníky VHS PrS
Brno a n.p. Průmyslové stavby Brno o zajištění výstavby JE Dukovany, konaného  ve
dnech 26. a 27. 3. 1979

4376

zpráva pro PV ČSSR o zajištění stavební a technologické části JE V-2 Jaslovské Bohunice a
o zajištění přípravy a výstavby JE Dukovany

4385

Usnesení vlády ČSSR ze dne 26. 2. 1981 č. 57 o zajištěnosti výstavby jaderných elektráren
v 7. pětiletce  a do roku 1990

4396

záznam z kontrolní porady ministrů k výstavbě jaderných elektráren, konané dne 2. 2.
1981 v Jaslovských Bohunicích a Dukovanech

42



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4406

souhrnná informace o stavu ve výstavbě JE Dukovany za období 01 - 04/1981

4416

informace pro místopředsedu vlády ČSSR J. Zahradníka o průběhu výstavby JE V-2
Jaslovské Bohunice a JE Dukovany

4425

Usnesení PV ČSSR ze dne 19. 8. 1982 č. 141 o bezpečnostní ochraně jaderných elektráren

4436

zápis z jednání o řešení budovy SNB JE Dukovany, konaného dne 20. 3. 1984 na JE
Dukovany

4446

informace o řešení koncepce a prvků subsystému vstupních bariér AKOBOJE

4456

dohoda mezi FMPE a FMEP k zajištění automatizovaného systému bezpečnostní ochrany
jaderných elektráren

4466

zápis o tematické prověrce plnění UPV č. 141/82 o bezpečnostní ochraně jaderných
elektráren

4476

komplexní zpráva o stavu výzkumu a vývoje AKOBOJE k 1. 1. 1986

4486

doklad o stavu projekční a předprojekční přípravy AKOBOJE, reálnosti jeho uvedení do
provozu ve stanovených termínech, předpoklad zabezpečování jednotlivých úkolů Útvaru
SNB Dukovany

4496

zápis z jednání ve věci dodavatelského zabezpečení ověření II. etapy AKOBOJE, konaného
dne 18. 2. 1987 v JE Dukovany

4506

příspěvek na členské schůzi ZO KSČ č. 9 dne 11. 3. 1987 o stavu řešení přípravy realizace
bezpečnostní ochrany JE

4516

dopis pro ministra paliv a energetiky ČSSR Ing. Vlastimila Ehrenbergra o ohrožení
realizace AKOBOJE EDU ve stanoveném termínu

4526

směrnice č. 5/87 - Provozní řád prozatímního řídícího centra elektronické ostrahy JE
Dukovany

4535

Usnesení PV ČSSR ze dne 24. 2. 1983 č. 33 o plnění úkolů uložených usnesením vlády
ČSSR č. 57/1981 a usnesením PV ČSSR č. 219/1981 o zajištění výstavby jaderných
elektráren v 7. pětiletce a výhledu do 8. pětiletky včetně zdokonalení řízení výstavby
jaderných elektráren a přípravy kádrů

4546

důvodová zpráva  - Jaderná elektrárna Dukovany

4555

Usnesení PV ČSSR ze dne 28. 11. 1983 č. 226 o stavu výstavby prvních bloků jaderných
elektráren V-2 Jaslovské Bohunice a Dukovany a o řešení racionalizace postupu při

43



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

plánování, řízení, přípravě a realizaci výstavby jaderných elektráren v ČSSR + přílohy

4566

informace pro místopředsedu vlády ČSSR Gerleho k jednání ministrů na stavbě JE
Dukovany, které se uskuteční dne 7. 12. 1984

4576

opatření č. 6/1984 ministra paliv a energetiky ČSSR - zajištění úkolů usnesení PV ČSSR č.
226/1983 a závěrů PÚV KSČ ze dne 16. 12. 1983 k řešení racionalizace postupu při
plánování, řízení, přípravě a realizaci výstavby jaderných elektráren

4585

Usnesení vlády ČSSR ze dne 20. 11. 1986 č. 309 o zajištění jaderné bezpečnosti, účinnosti
jejího kontrolního systému a opatřeních k jejímu dalšímu zvýšení

459 134

signatura: 101
JE Dukovany - směrnice 1980–1989

4605

4/80 - Povolování exkurzí na závodě JE Dukovany

4615

dodatek č. 6 ke Směrnice č. 26/82 - Působnost poradních orgánů ředitele

4625

1/84 - Povolování pohybu návštěv a exkurzí po staveništi a na převzatých objektech JE
Dukovany

4635

6/84 - Organizace a výkon strážní služby jednotky Závodní stráže v k.p. JE Dukovany

4645

25/84 - Řešení škodních případů a uplatňování majetkové odpovědnosti vůči pracovníkům
EDU k.p.

4655

26/84 - Zásady pro přepravu vozových zásilek po vlečce k.p. EDU

4665

29/84 - Provoz pohotovostních vozidel k.p. EDU

4675

37/84 - Ochrana a ostraha majetku

4685

15/85 - Zásady pro povolování vstupů návštěv na jadernou elektrárnu EDU

4695

25/85 - Používání referentských vozidel pracovníky k.p. EDU a způsob odměňování

4705

27/85 - Zásady pro přípravu a realizaci zahraničních styků pracovníků k.p. EDU

4715

dodatek č. 5 ke Směrnici č. 28/85 - Statut požárně technické komise - č. 15 - změna

4725

4/86 - Evidence a kontrola jaderných materiálů v JE Dukovany k.p.

4735

44



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

7/86 - Klasifikace poruch, mimořádných situací a havarijních stavů v provozu JE Dukovany

4745

10/86 - Povinnosti pracovníků při nošení osobních průkazů vstupu do kontrolovaného
pásma k.p. EDU

4755

4/87 - Hospodaření s drahými kovy

4765

7/87 - Statut Závodního požárního útvaru JE Dukovany

4775

11/87 - Zabezpečení ochrany skutečností tvořících předmět státního, hospodářského a
služebního tajemství při jejich zpracování pomocí výpočetní techniky

4785

20/87 - Zajištění majetku v soc. vlastnictví, vstupů a vjezdů do objektů JE mimo střežená
pracoviště

4795

5/88 - Pravidla tvorby a vedení provozní technické dokumentace

4805

10/88 - Zajištění přípravy a zdokumentování všech oblastí předpokládaného záběru mise
OSART

4815

12/88 - Organizace likvidace průmyslového odpadu na skládku Třebíč - Řípov

4825

14/88 - Zabezpečení jakosti zařízení JE ve vztahu na plnění podmínek Výnosu 5/79 ČSKAE
a vyhl. č. 102/82 Sb. ČÚBP

4835

57/88 - Zásady řízení, koordinace, provádění a kontroly zahraničních styků v EDU

4845

1/89 - Vnitropodnikové zásady hmotné zainteresovanosti

4855

3/89 - Organizace provozu podnikové dopravy

4865

7/89 - Organizace a zabezpečení reprografie a mikrografie. Pokyny pro rozmnožování
písemností.

4875

12/89 - Provoz rádiových sítí

4885

13/89 - Organizace a provádění požární ochrany v ČEZ - JE Dukovany

4895

14/89 - Stanovení nebo změna sjednaných pracovních podmínek pracovního zařazení

4905

16/89 - Dopravně provozní řád ČEZ - EDU

4915

17/89 - Zpracování a evidence popisů pracovních činností pracovníků kategorie D v ČEZ -

45



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

EDU

492 144

signatura: 102
JE Dukovany - příkazy ředitele 1980–1989

4935

3/80 - Směrnice pro zabezpečení ochrany státního, hospodářského a služebního tajemství

4945

dodatek č. 3 k příkazu č. 12/84 - Určení odpovědnosti za hospodaření s národním
majetkem

4955

6/86 - Opatření k zajištění zbraní, střeliva, jedů a rozmnožovacích zařízení před zneužitím

4965

17/86 - Provozní, přepravní a havarijní řád defektoskopického pracoviště

4975

31/86 - Odstranění nedostatků zjištěných komplexní kontrolou požární ochrany

4985

35/86 - Zákaz požívání alkoholických nápojů

4995

40/86 - Zvýšení provozní bezpečnosti a spolehlivosti EDU

5005

41/86 - Hospodaření s jaderným palivem

5015

42/86 - Odstranění nedostatků zjištěných finanční revizí Krajské finanční správy Brno

5025

46/86 - Vydání provozního řádu výpočetního střediska

5035

47/86 - Opatření při vyhlášení dispečerského stupně (DS) 51, 52

5045

55/86 - Opatření ke zvýšení požární bezpečnosti rozvodem vysokého napětí typu IRODEL

5055

59/86 - Dočasná opatření ke zvýšení požárního zabezpečení kabelových prostor EDU

5065

7/87 - Plán hlavních úkolů na úseku požární ochrany v r. 1987

5075

23/87 - Odstranění nedostatků z veřejné prověrky požární ochrany - akce "Březen - měsíc
PO"

5085

24/87 - Zvýšení protipožární bezpečnosti vyplývající z komplexní prověrky požární
ochrany

5095

25/87 - Program stabilizace provozu a údržby bloků, zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti
EDU

46



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5105

37/87 - Opatření ke zvýšení účinnosti opatření k zamezení vzniku mimořádných událostí

5115

43/87 - Realizace závěrů z prověrky provozu 1987

5125

3/88 - Havarijní skupina pro přepravu paliva

5135

5/88 - Zdokonalení kontrolní činnosti v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví a
požární ochrany

5145

6/88 - Odstranění nedostatků zjištěných mimořádnou tematickou prověrkou GŘ ČEZ -
program č. 41/87

5155

9/88 - Změna řízení odboru AKOBOJE

5165

20/88 - Program úklidu jaderné elektrárny Dukovany

5175

doplněk č. 1 k příkazu ředitele podniku č. 26/88 - Změny kompetence útvarů

5185

29/88 - Zásady boje proti alkoholismu a toxikomanii v k.p. EDU

5195

30/88 - Odstranění závad a nedostatků zjištěných Státním dozorem nad jadernou
bezpečností ČSKAE

5205

33/88 - Opatření a prověrky na úseku požární ochrany

5215

36/88 - Program minimalizace tvorby RaO a postup v jejich třídění v kontrolovaném
pásmu

5225

38/88 - Program odvozu odpadů z kontrolovaného pásma, sběr a třídění odpadků v areálu
k.p. EDU a likvidace, resp. odvoz těchto odpadků z areálu k.p. EDU

5235

51/88 - Organizace státního podniku České energetické závody, koncern a ČEZ - EDU k 1.
7. 1988 (V. dodatek organizačního řádu bývalého k.p. EDU)

5245

52/88 - Režimová opatření

5255

1/89 - Zdokonalení kontrolní činnosti v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví a
požární ochrany

5265

2/89 - Přehled platných příkazů ředitele a směrnic ČEZ - EDU k 1. 2. 1989

5275

3/89 - Prověrka jaderné bezpečnosti za rok 1988

47



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5285

5/89 - Odstranění závad uvedených v protokolu inspektorátu bezpečnosti práce (IBP) ze
dne 22. 12. 1988

5295

9/89 - Používání elektrických vařičů a jiných elektrických tepelných spotřebičů

5305

11/89 - Změna platnosti podnikových norem

5315

13/89 - Provozní pokyn pro využití přijímačů FLORIÁN v ČEZ - EDU

5325

16/89 - Systém kárných opatření

533 144

signatura: 103
JE Dukovany - rozhodnutí ředitele 1989

5345

3/89 - Organizační řád ČEZ - Jaderná elektrárna Dukovany

5355

4/89 - Kádrový pořádek ČEZ - EDU

5365

5/89 - Provozní doba v objektech KORD I a II

537 144

signatura: 104
Příkazy ředitele odštěpného závodu JE Dukovany 1981–1986

5385

27/81 - Pořizování dokumentačních fotografických snímků

5395

17/82 - Prokazování totožnosti pracovníků na stavbě JE Dukovany

5405

31/84 - Prozatímní opatření k Režimové ostraze komplexu HVB I jednotkou MNO a SNB ve
vztahu ke všem pracovníkům, závodům a pracovištím PrSB na JEDu

5415

10/86 - Zabezpečení ostrahy národního majetku na JEDu

542 144

signatura: 105
Pokyny, instrukce, směrnice pro JE Dukovany - různé 1983–1988

5435

statut komise pro posuzování soukromých zahraničních cest pracovníků JE Dukovany

5445

Směrnice č. 7/83 GŘ ČEZ - Povolování pobytu návštěv a exkurzí po staveništi a na
převzatých a provozovaných objektech elektrárny Dukovany

5455

Směrnice č. 3/85 - FMPE - Zvláštní směrnice pro vstupy a návštěvy do jaderných
elektráren a jaderných zařízení

48



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5465

směrnice pro organizaci a výkon strážní služby jednotky závodní stráže v k.p. JE Dukovany

5475

doplnění organizační normy pro řízení ubytoven ve správě k.p. EDU

5485

Instrukce NJBT č. 8 /87 - Manipulace s příkazy "R"

5495

pracovní pokyn NJBT a VN - Hodnocení mimořádných vodohospodářských situací

5505

informační přehled podnikových norem podle oblastí činnosti

551 144

signatura: 106
Přehled podnikových útvarů JE Dukovany; Organizační
schémata; Popisy pracovních funkcí

[1981]–[1989]

552 144

signatura: 107
JE Dukovany - mzdy a odměny 1978–1989

5535

Výnos FMPE č. 4/78 - Poskytování stabilizačních odměn pracovníkům vybraných povolání
v odvětvích energetiky a plynárenství

5545

mzdové tarify

5555

zásady odměňování v BFOPO a výhled zavádění nových kolektivů do brigádní formy v ČEZ
- EDU

556 144

signatura: 108
JE Dukovany - seznamy zaměstnanců 1984–1988

5575

seznam zaměstnanců ZÚNZ UP Příbram pracujících v Závodním zdravotním středisku JE
Dukovany

5585

telefonní seznam

559 144

signatura: 109
JE Dukovany - ochrana utajovaných skutečností 1983–1989

5605

seznamy pracovníků určených pro ST a HST

5615

seznam skutečností, tvořících předmět státního, hospodářského a služebního tajemství v
oboru působnosti FMPE

5625

preventivní ochrana utajovaných skutečností na JE Dukovany

49



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5635

podklad pro jednání štábu Rady obrany okresu Třebíč k OUS

5645

zápis o provedené tematické kontrole zaměřené na OUS u organizace JE Dukovany dne 3.
7. 1989

565 144

signatura: 110
Štáb obrany JE Dukovany 1987–1989

5665

kpt. JUDr. František TOUFAR - jmenovací dekret

5675

zápisy z jednání

568 154

signatura: 111
JE Dukovany - havárie 1984–1989

5695

A 1-1 - Havarijní plán na ochranu pracujících

5705

A 01 - Havarijní plán pro ochranu pracujících ČEZ - EDU

5715

instrukce pro svolání havarijních štábů ČEZ - EDU

5725

instrukce pro redukci telefonního spojení v případě havárie

5735

instrukce pro svoz havarijního štábu ČEZ - EDU

5745

havárie jističe J-2 -U-X ze dne 24. 5. 1988 v k.p. EDU

5755

zápisy z jednání havarijních štábů

576 154

signatura: 112
JE Dukovany - zápisy z jednání a mimořádných zasedání
poruchových komisí

1986–1989

577 164

signatura: 113
JE Dukovany - kontrolní zprávy, protokoly z kontrolních
porad o projednání kontrolních zpráv

1988–1989

578 164

signatura: 114
JE Dukovany - provozní předpisy, technická dokumentace,
plány

[1979]–[1989]

5795

A 04 - Limity a podmínky pro provoz JE Dukovany

50



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5805

provozní předpis T 13 - Systém čištění bórového koncentrátu SVO - 6

5815

provozní předpis T 73 pro blokovou úpravu turbínového kondenzátu

5825

provozní předpis T 98 pro blokový transformátor 250 MVA

5835

B 14 - Nestandardní oprava výměníku 1 TQ  43WO1 systému SAOZ

5845

řešení systému technické vody

5855

systém značení strojního zařízení JE Dukovany

5865

plány JE Dukovany

587 174

signatura: 115
Zápisy o předání a převzetí dokončených dodávek
technologických částí 2. a 3. bloku Jaderné elektrárny
Dukovany; Soupisy vad a nedostatků

1986

588 174

signatura: 116
JE Dukovany - zápisy z různých jednání 1981–1988

5895

zápis z pracovní porady pověřených pracovníků pro činnost ZO na stavbě JE Dukovany,
konané dne 31. 8. 1981

5905

zápis z porady vedení k.p. EDU konané dne 12. 8. 1985

5915

zápis z jednání škodní komise dne 24. 2. 88, 4. 3. 88 a 16. 3. 88

5925

zápis z projednání bezpečnostní dokumentace k přepravě vyhořelého jaderného paliva ze
dne 18. 11. 1988

593 174

signatura: 117
JE Dukovany - součinnostní jednání 1988–1989

5945

záznam ze součinnostního jednání o ochraně jaderných elektráren

5955

zápis ze součinnostního jednání mezi SNB - O-StB, k.p. EDU a VÚ-8663 ve věci narušování
prostoru chladicích věží 1 - 4 nezjištěnou osobou

5965

zápis z 1. pracovního jednání o součinnosti EDU a SNB při šetření provozních poruch

5975

51



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

zápis z 2. pracovního jednání o součinnosti EDU a SNB při šetření provozních poruch

5985

záznam ze součinnostní porady na III. odboru S-StB  Bratislava  ve věci zpracování
podkladů k prováděcí dohodě navazující na Rámcovou dohodu mezi FMPE a FMV o
zajištění bezpečnostní ochrany výstavby, provozu a vyřazování z provozu JEZ

599 184

signatura: 118
Zajištění bezpečnostní ochrany výstavby a provozu JE
Dukovany - dohody

1983–1989

6005

dohoda uzavřená mezi FMPE a FMV o zajištění bezpečnostní ochrany výstavby a provozu
JE Dukovany

6015

vyhodnocení Dohody mezi FMV a FMPE o zajištění bezpečnosti ochrany výstavby a
provozu JE Dukovany

6025

vyhodnocení dohody mezi FMV a FMPE o zajištění bezpečnosti výstavby, provozu a
vyřazování z provozu jaderně energetických zařízení v ČSSR z pohledu 3. odd. odboru StB
OS SNB Třebíč

6035

záznam z projednání návrhu prováděcí dohody mezi GŘ ČEZ a KS SNB o ostraze EDU

6045

prováděcí dohoda mezi ČEZ GŘ Praha a KS SNB Brno o zajištění bezpečnostní ochrany
provozu a vyřazování z provozu  JE Dukovany

6055

dohoda mezi ČEZ - JE Dukovany a OS SNB Třebíč o zajištění bezpečnostní ochrany
provozu JE Dukovany

6065

dohoda ČEZ - JE Dukovany a OS SNB Třebíč o zajištění bezpečnostní ochrany přepravy,
nakládky a vykládky čerstvého a vyhořelého jaderného paliva

6075

zvláštní dohoda o zajištění bezpečnostní ochrany prostoru chladicích věží 5 - 8 mezi ČEZ -
JE Dukovany a OS SNB Třebíč

6085

zápis z jednání mezi ředitelem ČEZ - EDU Ing. Jiřím Holcem a náčelníkem OS SNB Třebíč
mjr. Janem Svobodou dne 29. 11. 1988 k obsahu zvláštní dohody o zajištění bezpečnostní
ochrany prostoru chladicích věží 5 až 8

6095

vyhodnocení "Zvláštní dohody" za I. čtvrtletí 1989

6105

střežení úseku chladicích věží 5 - 8 - nedostatky

6115

zápis z jednání o zajištění bezpečnostní ochrany prostoru chladicích věží II

6125

zápis o způsobu náhradního střežení prostoru chladicích věží  5 - 8 v případě výpadku
Elektrického zabezpečovacího systému (EZS)

52



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6135

návrh dohody mezi Čs. komisí pro atomovou energii a FMV ke společné kontrolní činnosti
na úseku zajištění bezpečnostní ochrany jaderných zařízení a jaderných materiálů

6145

dohoda uzavřená mezi KS SNB Brno a Krajskou vojenskou správou Brno o zajištění
bezpečnostní ochrany výstavby a provozu JE Dukovany

6155

vyhodnocení dohody uzavřené mezi KS SNB Brno a Krajskou vojenskou správou o zajištění
bezpečnosti ochrany výstavby a provozu JE Dukovany

616 184

signatura: 119
Bezpečnostní ochrana JE Dukovany - různé materiály 1983–1989

6175

organizační a technické řešení ochrany jaderných elektráren

6185

ochrana jaderně-energetických zařízení včetně ochrany fyzické a kontrarozvědné

6195

problémy, které je nutno řešit před zahájením činnosti režimové ochrany v JE

6205

dopis Ing. Bohumila VINCENCE Ing. Jiřímu SZÁNTÓ ohledně zajištění bezpečnosti výstavby
a provozu JE Dukovany

6215

záznam z provedené prověrky stavu ochrany objektů EDU ze dne 31. 1. 1985

6225

rozbor operativní situace na JE Dukovany - model informačního toku z agenturně
operativních prostředků směřující k předcházení vzniku mimořádné události

6235

protokol o výsledku prověrky zabezpečení ochrany, obrany a střežení JE v míru a za
branné pohotovosti státu

6245

záznam z kontrolního dne konaného 25. 3. 1987 na JEDU

6255

plánek stanovišť ostrahy JEDU - rozmístění příslušníků Útvaru SNB Dukovany

6265

vyhodnocení úrovně režimových opatření a skutečných potřeb pracovních sil; pracovní
zařazení ve funkcích velitelů směn

6275

zpráva po linii 3. odd. O-StB - ochrana JE Dukovany

6285

střežení objektu JE Dukovany - sdělení k trestnímu stíhání vojína základní služby Dušana
Zabáka

6295

zabezpečení účasti na semináři o koncepci zajištění jaderné bezpečnosti v ČSSR,
konaném ve dnech 5. - 6. října 1988 v Institutu vzdělávání FMPE Havířov - Bludovice

53



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6305

dávky ozáření příslušníků SNB při zajišťování a ochraně provozu JE Dukovany

6315

návrhy směrnic "Režimové opatření k zajištění bezpečnostní ochrany ČEZ - EDU" a
"Zabezpečení klíčového hospodářství" + stanovisko

6325

situace v ostraze objektu JEDU, účelnost a vybavení jednotlivých stanovišť - zpráva

6335

dopis ředitele ČEZ - EDU - problematika režimových opatření

6345

nedostatky ve způsobu zajištění bezpečnostní ostrahy JE Dukovany

6355

podklad pro jednání mezi náčelníkem OS SNB a ředitelem ČEZ - JEDU - vyhodnocení
situace v bezpečnostní ochraně JE Dukovany z pohledu dodržování režimových opatření
(RO) a zajištění ochrany proti vnějšímu narušiteli

6365

protokol o výsledku následné prověrky plnění opatření k odstranění nedostatků v
kontrarozvědné ochraně JE Dukovany zjištěných tematickou prověrkou provedenou
Inspekcí náčelníka KS SNB Brno v roce 1987

6375

záznam o výsledku následné prověrky k odstranění nedostatků KS SNB Brno v
zabezpečení střežení a ochrany JE Dukovany v míru a za bojové pohotovosti státu

6385

zaměření příslušníků 3. odd. O-StB k získávání poznatků při výkonu služby na stanovištích

6395

podklad pro zprávu o bezpečnostní ochraně JE Dukovany

6405

předání zjištěných závad příslušníky oddělení režimové ochrany (ORO) Dukovany

6415

komplexní plán k zajištění bezpečnostní ochrany ČEZ - EDU

6425

zhodnocení dosavadního systému ochrany a spolupráce s ČEZ - EDU

6435

bezpečnostní ochrana JE Dukovany - celková zpráva

644 184

signatura: 120
JE - Dukovany - Automatizovaný komplex bezpečnostní
ochrany jaderné elektrárny (AKOBOJE) - různé materiály

1984–1990

6455

dlouhodobý plán výzkumu a vývoje AKOBOJE na léta 1984 - 87

6465

plán výzkumu a vývoje AKOBOJE na rok 1985

6475

zápisy z jednání operativní skupiny AKOBOJE z let 1988 - 90
54



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6485

záznamy z kontrolních dnů AKOBOJE z let 1989 - 90

6495

Různé materiály k AKOBOJI z let 1988 - 90 (korespondence, popis budovy, návrh
specializovaného školení, zprávy o současném stavu - mj. i agenturní záznam A ZEZULA)

6505

ČSN 33 4590 - zařízení elektrické zabezpečovací signalizace

651 184

signatura: 121
JE Dukovany - agenturní záznamy 1987–1990

6525

informace o rozhovorech mezi Ing. Lubomírem PAVLEM a Lenkou NOŽIČKOVOU,
pracovníky JE Dukovany

6535

BON Thierry Marc, vízový cizinec z Francie - návštěva na JE Dukovany (zpráva od A
KARAS)

6545

navázání spolupráce mezi s.p. ČEZ JE Dukovany a rakouskou firmou WOEST ALPINE k
využití volné kapacity svářečů JE Dukovany na práce v Rakousku (zpráva od A KARBULA)

6555

firma PAUER Wien - poznatky k firmě z výjezdu pracovníků ČEZ JE Dukovany (zpráva od A
KARAS)

6565

STRITZL Alfred - návštěva vízového cizince v zařízení ČEZ JE Dukovany (zpráva od aktivu
PETR)

6575

nesouhlas veřejnosti s výstavbou úložiště radioaktivních odpadů (ÚRAO) na ČEZ JE
Dukovany, který je ovlivněn malou informovaností občanů žijících v přilehlém prostředí
EDU (zpráva od R SUCHÁNEK)

6585

negativní ohlasy obsluh blokových dozoren JE Dukovany na zahájení instalace televizních
kamer na blokové dozorny (zpráva od A SYGAN)

6595

vytěžení aktivu k situaci na JE Dukovany

660 184

signatura: 122
JE Dukovany - různé materiály 1984–1990

6615

jaderná energetika - úvodní poznámka

6625

stanoviska k navážení jaderného paliva do reaktoru 1. bloku JE Dukovany

6635

mimořádné události v národním hospodářství (MUNH) - situace na JE Dukovany v r. 1986 a
1987

6645

55



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

stížnosti na ředitele podniku Ing. Bohumila VINCENCE

6655

inspekce na EDU dne 18. 2. 1987

6665

seznamy inspektorů MAAE pro ČSSR

6675

pravidla práce na otevřeném primárním okruhu

6685

metodika zkoušky hašení kabelového prostoru stabilním skrápěcím zařízením EDU, trysky
typ SSSR-DV na zkušebním zařízení v n.p. Karosa Vysoké Mýto

6695

zabezpečení průjezdu monitorovacích vozidel

6705

inovační program SP ČEZ EDU na období 1989 - 90

6715

koncepce rozvoje vědy a techniky (RVT) SP ČEZ EDU na období 1991 - 95 s výhledem do
roku 2020

6725

zařazení pracovníků útvarů 4110, 4120 do směnového provozu

6735

záznamy o návštěvách na EDU

6745

hlášení o připravovaném zájezdu pracovníků EDU

6755

natáčení videoprogramu obchodní skupiny PZO KOVO na EDU

6765

podkladový materiál na jednání stranického kontrolního dne 8. 6. 1989

6775

situace na úseku vydávání povolenek ke vstupu a vjezdu do objektu JEDu

6785

zpráva pro jednání komise hodnocení výsledků provozních kontrol vybraných zařízení 4.
bloku v období TGO 1989 prováděných odd. defektoskopie, kontroly technických a
jaderných zařízení a revizí

6795

ohrožení protipožárního zabezpečení JE Dukovany pracovníky ELEKTROMONTU Brno

6805

plány generálních oprav bloků JE Dukovany

6815

situační zprávy - okamžité výkony bloků, výroba elektrické energie

6825

evidence parogenerátorů

683 184

56



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 123
Útvar SNB Dukovany - vnitřní záležitosti 1983–1987

6845

návrh tabulek složení a počtů SNB Dukovany

6855

vymezení kompetenčních vztahů ve státobezpečnostní práci mezi O-StB Dukovany a O-
StB Třebíč

6865

zpráva z fyzické kontroly na O-StB Dukovany

6875

seznamy přidělených klíčů a permanentních průkazek na O-StB Dukovany

6885

požadavek O-StB Dukovany na úschovu archivních materiálů do Spišského Podhradí za
branné pohotovosti státu

6895

Útvar SNB Dukovany (oddělení režimové ochrany) - vyhlášení rizikového pracoviště

6905

zaměření kontrarozvědné ochrany ekonomiky na rok 1986

6915

návrh na předání problematiky "Palivoenergetické základny"

6925

Ediční řada "Bezpečnost jaderných zařízení" - zaslání

6935

přehled uložených kázeňských trestů příslušníkům ORO (oddělení režimové ochrany)

694 184

signatura: 124
3. oddělení O-StB Třebíč (režimová ochrana JE Dukovany) -
organizační a vnitřní záležitosti

1988–1990

6955

plán porad 3. odd. režimové ochrany OS SNB Třebíč na rok 1988

6965

zpráva k morálně politickému stavu (MPS) a kázni příslušníků 3. odd. režimové ochrany O-
StB Třebíč

6975

řídící funkce na 3. odd. O-StB, jejich náplň práce

6985

situace na 3. odd. - stavy

6995

zápis z tematické prověrky administrativy a utajovaných skutečností na 3. odd. O-StB
Třebíč, pracoviště Dukovany

7005

záznam z kontroly dle druhostranného zaměření na 3. odd. O-StB

7015

57



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

plán publikační činnosti 3. odd. O-StB do konce roku 1988 a na rok 1989

7025

směrnice pro výkon služby příslušníků 3. odd. O-StB

7035

žádost o vybavení příslušníků režimové ochrany technickými prostředky

7045

kontrola oprav věstníků

7055

kádrové obsazení 3. odd. O-StB Třebíč k 15. 6. 1989

7065

kádrové obsazení a fluktuace na 3. odd. O-StB Třebíč

7075

vybavení příslušníků 3. odd. O-StB stejnokroji příslušníka SNB

7085

dovybavení příslušníků oddělení režimové ochrany (ORO) ochrannými prostředky a
pomůckami

7095

zásahová jednotka 3. odd. O-StB - podklady

7105

návrh na doplnění výstroje a výzbroje pro III. sk. 3. odd.

7115

návrh směrnice pro výkon služby příslušníků III. sk. 3. odd. O-StB

7125

záznam o poskytnutí metodické pomoci 3. odd. O-StB

7135

záznam o kontrole ze dne 11. 11. 1989

7145

žádost o dovybavení 3. odd. O-StB pro potřeby III. skupiny

7155

požadavek na posílení 3. odd. O-StB

7165

školení příslušníků 3. odd. O-StB Třebíč v Důstojnické škole Pardubice

7175

návrhy na udělení pochval a odměn

7185

požadavek příslušníků 3. odd. O-StB na jeho převedení do působnosti VB

7195

ohlasy a názory příslušníků 3. odd. O-StB Třebíč zařazených na ostraze JE Dukovany na
jejich další činnost v návaznosti na vzniklou situaci na JE Dukovany

7205

záznamy o kontrolách zbraní, nábojů a výkonu služby příslušníků 3. oddělení

58



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

7215

protokoly o předání a převzetí 3. odd. StB v Dukovanech - předávající mjr. ROBOTKA
Jaroslav, přebírající kpt. SOCHOR Zdeněk

722 194

signatura: 125
Plány služeb oddělení režimové ochrany JE Dukovany - září
1983 - prosinec 1991

1983–1991

723 204

signatura: 126
2. oddělení O-StB Třebíč (státobezpečnostní ochrana JE
Dukovany) - organizační záležitosti

1988

7245

organizační řád 2. odd. O-StB Třebíč za branné pohotovosti

7255

návrh na změnu dislokace 2. odd. O-StB Třebíč

7263

16.7 Projektová dokumentace k Automatizovanému komplexu
bezpečnostní ochrany jaderné elektrárny (AKOBOJE) a dalším součástem
JE

727 204

signatura: 127
Technickoekonomická studie AKOBOJE - zpráva, výkres 1981

728 204

signatura: 128
Koncepce technického řešení AKOBOJE - výkres 1982

729 204

signatura: 129
Vzorová studie AKOBOJE - výkres 1982

730 204

signatura: 130
Dodatek projektového úkolu na ostrahu JEDU - AKOBOJE -
průvodní zpráva, propočet, výkresy

1983

7314

signatura: 131
Technický projekt AKOBOJE 1985–1987

732 205

návrh postupu zpracování 2. části TP

733 205

doplněk k TP

734 205

oponentní řízení k TP, ověřování, návrh na úpravy, osvětlení Řídícího centra

735 215

TP - projektová dokumentace (technická zpráva, výkresy, projektové podklady, rozbor
spolehlivosti) - novelizace

59



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

736 214

signatura: 132
Studie úprav hlavních objektů AKOBOJE - budovy SNB a
řídícího centra

1986

7374

signatura: 133
Dodatek úvodního projektu Ostraha JE Dukovany - AKOBOJE 1986–1988

738 225

seznam dokumentace

739 225

průvodní zpráva

740 225

souhrnné řešení stavby - ekonomické hodnocení

7415

technologická část

742 226

souhrnná technická zpráva

743 226

vnější kabeláž

744 226

řídící centrum

745 226

trafostanice a zajištění napájení AKOBOJE

746 226

silnoproudé napájení

747 236

automatizovaná kontrolní stanoviště - vstupy a vjezdy - technické zabezpečení

748 246

průmyslová televize

7496

elektrický zabezpečovací systém

750 257

1. část

751 267

2. část

7525

stavební část

753 276

seznam dokumentace ke stavební části

7546

projektová dokumentace k jednotlivým objektům - technické zprávy, výkresy, rozpočet

60



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

755 277

1. část

756 287

2. část

757 297

3. část

758 307

4. část

759 306

doklady ke stavební části - zápisy z porad

760 305

plán organizace výstavby - technická zpráva, výkresy

761 305

doklady - zápisy z porad

7625

jednostupňový projekt

763 316

řídící středisko - stavební část - technická zpráva, výkresy

764 326

náhradní rekultivace - technická, biologická

765 325

I. doplněk dodatku úvodního projektu - technologická část

766 334

signatura: 134
Dokompletace 1. stavby - projektový úkol 1988

7675

průvodní zpráva

7685

souhrnné řešení stavby

7695

technologická část

7705

stavební část

7715

organizace výstavby

772 344

signatura: 135
Teplofikace Brna z JE Dukovany - projektový úkol 1987

773 344

signatura: 136
Dodatek prováděcího projektu Ostraha JE Dukovany - 1988–1989

61



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

AKOBOJE - vnitřní bariéra (výkresy, technické zprávy)

774 344

signatura: 137
Záložní vjezd do vnější bariéry AKOBOJE Dukovany - zadání
stavby

1990

775 354

signatura: 138
Dodatek projektového úkolu AKOBOJE - JE Mochovce 1987–1988

7765

3. dodatek 2. stavby

7775

1. dodatek 3. stavby

7785

dodatek 3. stavby - přepracování

779 354

signatura: 139
Doplnění studie řídícího centra AKOBOJE - JE Temelín 1988

7802

17. Akce

781 363

signatura: 140
Akce TRASA a KORÁL - seznam SPZ [1980]–[1989]

782 363

signatura: 141
Pracovníci ZÚ Francie, Kanady, Velké Británie, Rakouska,
Itálie, NSR a USA - rozpracování v jednotlivých akcích

[1981]–[1989]

783 363

signatura: 142
Fotokopie záchytů, zejména do akce PROJEKTANT 1981–1982

784 363

signatura: 143
Akce MARS - opatření proti nedovolené zahraničně obchodní
činnosti

1984

785 363

signatura: 144
Akce PILINA - poznatky k incidentu Kurta WEISZE v
Jihomoravských dřevařských závodech v Moravských
Budějovicích

1984

786 363

signatura: 145
Akce TROJA - pátrání po pisatelích tajnopisných zpráv
určených speciálním službám USA

1986–1987

787 363

signatura: 146
Bezpečnostní akce TRŽBY a MZDY - předcházení trestné
činnosti přepadení obsluh benzinových čerpadel, pracovníků

1987

62



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

obchodů, přenášejících tržby, ostatních osob manipulujících
s finančními hotovostmi, napadení kursovních vozidel,
poštovních úřadů a ostatních peněžních ústavů

788 363

signatura: 147
Akce HLAVA - žádost o provedení prověrky rekreačního
objektu patřícího Janu HLAVÁČOVI

1988

789 363

signatura: 148
Celokrajská bezpečnostní akce UČŇOVSKÉ DOMOVY 1988

790 363

signatura: 149
Akce EXPLOZE, ALIBI, LÉČKA - pokyny, prověrka osob 1988–1989

791 363

signatura: 150
Akce DELTA - zajištění přepravy radioaktivních materiálů 1988–1989

792 363

signatura: 151
Akce CHLAD - dokumentace trestné činnosti zaměstnance
ČEZ JE Dukovany Jiřího BŘICHÁČKA - závěrečná zpráva

1989

7932

18. Šetření - různá

794 363

signatura: 152
Hlášení operačního důstojníka 1984–1990

7954

ČELOFIGA Tomaž - řízení osobního auta po požití alkoholu

7964

výtržnictví a rvačka občanů PLR

7974

ŠIROKÝ Zdeněk - poranění při večerní demonstraci v Třebíči

7984

SPŠ stavební v Třebíči - anonymní oznámení o uložení miny

7994

VELEBIL Petr - útok na jeho osobu pro členství v KSČ

8004

BROUČEK Miroslav, NEGRINI Antonio - dopravní nehoda s těžkým zraněním

801 363

signatura: 153
PRUDIL František, KRUCH Jiří - trestná činnost u PS Znojmo -
Jemnice

1984

802 363

signatura: 154
ČERNÁ Milada - výslech v souvislosti s trestním stíháním Ing.
Marie NECHALOVÉ

1985

63



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

803 363

signatura: 155
PYROCHTA, TAKÁČ, MACEK - vynucování úplatků pracovníky
Okresního podniku místního hospodářství

1985

804 363

signatura: 156
Úhyn ryb při výlovu rybníka Nový Studenecký - šetření 1987

805 363

signatura: 157
Pokus podplácení náčelníka OPV Třebíč kpt. Vladimíra
ŠINDELKY

1988

806 363

signatura: 158
Výhružný anonymní telefonát do Základní školy Hrotovice
dne 17. 3. 1989 - šetření

1989

807 363

signatura: 159
TRUHLÁŘ Josef - poznatky z domovní prohlídky ze dne 31. 5.
1989

1989

808 363

signatura: 160
KRÁTKÝ František (zaměstnanec JE Dukovany), NOVÁČEK Jiří 1989
(příslušník SNB, zařazený na oddělení režimové ochrany JE Dukovany) – dopravní nehoda
u obce Valeč

809 363

signatura: 161
Usnesení o zastavení trestního stíhání Vratislava COUFALA a
Pavla KUČERY, obviněných z trestných činů výtržnictví a
hanobení republiky a jejího představitele

1989

8102

19. Součinnost s VB

811 363

signatura: 162
Součinnost s VB  - vzájemné předávání poznatků 1984–1990

8124

CHALUPA, vedoucí obchodního střediska v Jemnici - poznatky

8134

seznam osob cikánského původu bydlících na okrese Třebíč

8144

podezření z trestné činnosti v pobočce České státní pojišťovny Třebíč

8154

LAZAROV Hristo Konstantinov - podezření z páchání trestné činnosti (prodej nahrávek ze
zahraničních LP)

8164

TJ Sokol Rapotice - podezření z páchání hospodářské trestné činnosti

8174

64



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

přehled trestné činnosti spáchané neznámými pachateli (NP) v rámci okresu Třebíč za
období od 1. 7. 1987 do 23. 9. 1987

8184

MAREŠ Josef - podezření z výroby zbraní

8194

Veterinární a asanační ústav Medlov - poznatek k hospodářské trestné činnosti

8204

HUSÁKOVÁ Eva roz. SEDLÁKOVÁ, skladnice na EDU - poznatek

8214

KONÍČEK Pavel - odcizení měřícího přístroje z k.p. EDU

8224

ŽIDLÍK Oldřich - podezření z páchání hospodářské trestné činnosti po dobu zaměstnání na
EDU

8234

HORKÝ Slavomír - porušení územní a časové platnosti výjezdní doložky

8244

BERGER Jiří, BERGEROVÁ Jiřina - podezření z prodeje přebytků vlastní úrody v obchodním
středisku Hrotovice

8254

MATĚJKA Karel - porušení povinnosti při manipulaci s finančními hotovostmi

8264

LÁNÍČEK Miroslav - neoprávněné jízdy služebním vozidlem

8274

Ing. ŠTANCL Karel CSc. - pozměňování údajů v kontrole příchodů a odchodů ze
zaměstnání

8284

LÁNÍČEK Jaroslav - neoprávněné jízdy svěřeným služebním vozidlem

8294

BALLON MIERNY Jindřich, ZÁVODSKÝ Bohuslav - hraní hazardních her v restauraci DON

8304

JZD Police - podezření z trestné činnosti

8314

KUBICA Jiří - poznatky

8324

vyhodnocení předaných poznatků VB k osobám LÁNÍČEK Jaroslav a BERGER Jiří

8334

připravované vystoupení skupiny Morava na taneční zábavě v obci Valeč

8344

PAVLÍKOVÁ Anežka, Ing. PAVLÍK Vladimír - oznámení podezření na vykrádání poštovních
zásilek

8354

vyrozumění o výsledku prošetření poznatku na trestnou činnost akce BARCHAN Jemnice

65



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

8364

BODIŠ Juraj - poznatek

8374

MASTNÁ Alexandra, studentka gymnázia - poznatky

8384

JUDr. NAJMAN Vladimír - předání strážních věží od JE Dukovany Mysliveckému sdružení
Dukovany

8394

BRUSTMAN Libor - podezření z vykazování neodpracovaných hodin

8404

poškození absorbátoru na 3. bloku JE Dukovany zaviněním J. MADĚRY a Dr. KMENTA

8414

VÁLKOVÁ Jana, POKORNÝ Ivan - rozšiřování závadové tiskoviny na ZGK Třebíč - Borovina

8424

Potrubí Praha - středisko Kramolín - páchání trestné činnosti ze strany hospodářských
pracovníků

8434

RONOVSKÝ František - užívání motorového vozidla k jízdám bez platného osvědčení o
technickém průkazu (OTP)

8444

STONÁČEK Pavel - poznatky k osobě

8454

předání poznatku k činnosti osádky vozidla SPZ CZV 63-09 na území okresu Třebíč

8464

KROUPA Jan - neoprávněné pobírání odlučného

8474

Ing. ODEHNAL Jaroslav, bývalý majitel zámečku v obci Krhov - poznatky k rozkrádání
sbírky historických trofejních zbraní

8484

VLK František - podezření z odcizení strojů zemřelého obkladače Bohumila HOLBY

8494

ČURDA Rudolf - odcizování součástek, barev a ředidel na JE Dukovany

8504

UHLÍŘ Jiří, vedoucí Západomoravského muzea v Třebíči - poznatky

8514

GRACLA Miroslav - nenastoupení na pracoviště na JE Dukovany

8524

VITOUŠ Jan - podezření z trestné činnosti páchané na mládeži

8534

úhyn selat na střediscích JZD Moravské Budějovice v Blatnici a Častohosticích

8544

MASTNÝ Jiří - podezření z krádeží v objektu PVE Dalešice

66



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

8554

Restaurace Vysočina v Třebíči - výskyt nápisu "satan"

8564

KRIŠÁK Milan, podezřelý z příslušnosti k sektě satanistů - bodnutí Jiřího BLAŽKA

8574

MOLÁK Jaroslav - poznatek

8584

připravovaný sraz mládeže v rekreační oblasti v okolí Brna

8594

NOVÁK Roman - zaslání průkazu "Spolek šibeničních bratří"

8604

ČERNÍK Jan, JENERÁL Jaroslav - urážky členů KSČ

8614

PEKÁREK Alois, osoba KZO-StB - zaslání poznatků ke stykům jmenovaného

8624

SZCZUREK Pavel - poznatek o pohybu vozidla polského obchodního zastupitelství

8634

podezření z trestné činnosti v SD JEDNOTA Moravské Budějovice

8644

poškozování svěřeného majetku řidičem motorového vozidla OSP Třebíč

8654

předseda MěNV Jemnice - podezření z trestné činnosti

8664

sešit předaných poznatků z VB

867 363

signatura: 163
Vyhlášení pátrání po osobách a motorových vozidlech -
různé součásti

1985–1986

868 363

signatura: 164
Součinnost VB a StB za období pětiletého cyklu 1981 - 1985 1986

8692

20. Agentura

870 373

signatura: 165
Vlastnoruční závazek ke spolupráci s pracovníky O-StB
Dukovany, psaný v polštině, z 19. září 1983

1983

871 373

signatura: 166
Agentura - různé 1986–1990

8724

závěry k emigraci TS MARTIN

67



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

8734

návrh na udělení odměny TS EDA

8744

SVOZIL Milan - registrační karta A PAVELKA

8754

záznam o telefonním rozhovoru s TS RACEK

8764

ukončení spolupráce s TS - sdělení

877 373

signatura: 167
FIALA Josef - návrh na získání důvěrníka pod krycím názvem
ŠVAGR  v problematice energetika

1988

878 373

signatura: 168
KLUBALOVÁ Anna - materiály k dopravní nehodě, návrh na
získání důvěrníka s krycím jménem ANKA

1989

879 373

signatura: 169
Zprávy o výjezdech TS LUKÁŠ, JOSEF a ČERNÝ do KS 1989–1990

8802

21. Zvláštní finanční prostředky

881 373

signatura: 170
Zvláštní finanční prostředky 1980–1990

8824

pokyny a zásady pro vyplácení částek ze ZFP a účtování pomocí knihy záloh

8834

vzory

8844

písemnosti

8855

pokyny k používání nových formulářů pro vyúčtování ZFP

8865

limity

8875

požadavky

8885

vrácení limitované částky

8895

nedostatky v hospodaření se ZFP

8905

zápisy o předání ZFP

68



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

891 373

signatura: 171
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1983

1983

892 373

signatura: 172
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1984

1984

893 373

signatura: 173
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1985

1985

894 373

signatura: 174
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1986

1986

895 373

signatura: 175
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1987

1987

896 373

signatura: 176
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1988

1988

897 373

signatura: 177
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden -
prosinec 1989

1989

898 373

signatura: 178
Zvláštní finanční prostředky - vyúčtování za období leden
1990

1990

899 373

signatura: 179
Kniha záloh 1984–1989
úřední kniha: 1; EJ

900 373

signatura: 180
Deník provozní zálohy 1977–1982

901 373

signatura: 181
Deník provozní zálohy 1982–1985

902 383

signatura: 182
Deník provozní zálohy 1986–1989

903 383

signatura: 183

69



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Deník provozní zálohy 1989–1990

904 383

signatura: 184
Útvar SNB - O-StB Dukovany - zvláštní finanční prostředky -
písemnosti

1984–1987

9054

ZFP - limit na rok 1984

9064

požadavek na přidělení ZFP na rok 1985

9074

ZFP - limit na rok 1985

9084

ZFP - požadavek na rok 1986

9094

ZFP - limit na rok 1986

9104

ZFP - požadavek na rok 1987

9114

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP pro r. 1987

9124

nedostatky v hospodaření se ZFP - opatření

9134

žádost o vyplacení zálohy ZFP na měsíc květen 1987

9144

ZFP - požadavek na rok 1988

915 383

signatura: 185
Útvar SNB  - O-StB Dukovany - zvláštní finanční prostředky -
vyúčtování za léta 1984 - 1987

1984–1987

916 383

signatura: 186
Útvar SNB - O-StB Dukovany - kniha záloh 1984–1987
úřední kniha: 1; EJ

917 383

signatura: 187
Útvar SNB - O-StB Dukovany - deník provozní zálohy 1984–1987

918 383

signatura: 188
Útvar SNB - O-StB Dukovany - zvláštní finanční prostředky 1984–1985

9194

autentizovaný sešit

9204

pokladní blok

70



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

9212

22. Kontroly, prověrky, dokladace

922 383

signatura: 189
Zápis z tematické prověrky administrativy a utajovaných
skutečností na O-StB dne 9. 12. 1986

1986

923 383

signatura: 190
Zpráva z kontrolně-metodického výjezdu na O-StB Třebíč
dne 13. 4. 1989

1989

924 383

signatura: 191
Dokladová činnost 1989

9254

zaměření dokladové činnosti na I. pololetí 1989

9264

harmonogram dokladů na III. odboru S-StB Brno

9274

doklad zástupce náčelníka OS SNB Třebíč pro StB na S-StB Brno dne 6. 10. 1989

928 383

signatura: 192
Plán kontrol OS SNB Třebíč na I. pololetí 1990 1990

9292

23. Kádrové materiály

930 393

signatura: 193
Funkční rozmístění příslušníků a občanských zaměstnanců
na OO MV Třebíč s platností od 1. 4. 1960

1960

931 393

signatura: 194
Funkční rozmístění příslušníků na Skupině pasů a víz OO MV
Třebíč s platností od 1. 8. 1963

1963

932 393

signatura: 195
Pomocné kádrové materiály [1975]–1990

9334

HAVELKA Jiří, nar. 2. 9. 1957

9344

KOUDELKA Karel, nar. 14. 8. 1961

9354

KOVÁČIKOVÁ Bohdanka, nar. 6. 4. 1960

9364

LAPEŠ Jaromír, nar. 9. 3. 1953

71



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

9374

MATOUŠEK František, nar. 22. 5. 1951

9384

NOVÁK Antonín, nar. 14. 7. 1945

9394

NOVOTNÝ Pavel

9404

PAVLAS Petr, nar. 30. 5. 1961

9414

RADKOVSKÝ František, nar. 24. 5. 1960

9424

RYGL Karel, nar. 12. 10. 1946

9434

SOCHOR Zdeněk, nar. 22. 8. 1951

9444

SVOBODA Jan

9454

ŠINDELKA Vladimír, nar. 27. 7. 1949

9464

VELEBA Rudolf

9474

VITAMVÁS Jiří

9484

VOBŮRKOVÁ Jana

9494

VRABEC Jiří, nar. 14. 8. 1945

9504

VYSKOT Jan, nar. 1. 3. 1964

951 393

signatura: 196
Kádrové záležitosti - různé 1980–1990

9524

k osobám: ANDĚL Marcel; BURDA Roman, nar. 21. 2. 1963; DEDEK Leo, nar. 19. 5. 1957;
JONÁŠ Jaroslav, nar. 27. 4. 1958; KOPEČEK Jaromír, nar. 14. 5. 1960; PYTLÍK Rostislav;
SLEPIČKA Milan; SUCHÝ Igor; TOUFAR František; VAŠÍČEK Milouš; VYCHOPEŇ Miroslav

9534

všeobecně:

9545

pracovní plán vysílání příslušníků do škol MV na léta 1989 - 1990

9555

rok 1989 - povýšení, jubilea, výročí důchodců SNB

72



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

9565

návrh na udělení kolektivní odměny příslušníkům 2. odd. O-StB

9575

stav a situace ve fluktuaci příslušníků O-StB v r. 1988, prognóza na rok 1989

9585

seznam příslušníků 2. odd. O-StB Třebíč

9595

nomenklaturní funkce - návrh změn

9605

výpis ze záznamů o odměnách a trestech

9615

oznámení výsledků přijímacího řízení

9625

výročí důchodců SNB v r. 1990

9635

průměrný věk příslušníků OS SNB Třebíč dle pracovišť

9645

stav a vývoj fluktuace v r. 1989 - výhled na r. 1990

9655

seznam příslušníků 1. a 2. odd. O-StB Třebíč

9665

kmenový stav příslušníků 1. odd. O-StB Třebíč

9672

24. Spisová služba

968 393

signatura: 197
Protokoly o skartaci vyřazených rozkazů ministra vnitra 1957–1960

969 393

signatura: 198
Zápis o kontrole a předání písemností při změně příslušníka
pověřeného vedením jednacího protokolu na O-StB Třebíč -
předávající pprap. KOPEČKOVÁ, přebírající rtn.
PROCHÁZKOVÁ

1984

970 393

signatura: 199
Protokol o předání a převzetí písemností náčelníka O-StB v
souvislosti se změnou funkce mezi kpt. KARPÍŠKEM
(odcházejícím do Brna) a kpt. JUDr. VYCHOPENĚM
(ustanoveným do funkce náč. odd. StB Třebíč dnem 1. 6.
1985)

1985

971 393

signatura: 200
Zápis o kontrole a předání písemností při změně příslušníka
pověřeného vedením jednacího protokolu na O-StB Třebíč -
předávající stržm. PROCHÁZKOVÁ, přebírající pprap.

1988

73



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

KOVÁČIKOVÁ

972 393

signatura: 201
Protokol o předání a převzetí písemností, pomůcek
náčelníka 2. odd. O-StB Třebíč a osobních zbraní a střeliva
příslušníků 2. odd. - předávající kpt. TOUFAR František,
přebírající kpt. VRABEC Jiří

1989

973 393

signatura: 202
Soupisy skartovaných písemností 1989

974 393

signatura: 203
Zabezpečení služebních písemností a pomůcek na 1. odd. O-
StB Třebíč na úseku vnitřního zpravodajství

1990

975 393

signatura: 204
Záznam o předání služebních písemností, sloužících k řízení
O-StB Třebíč - předávající mjr. TOUFAR, přebírající kpt.
VRABEC

1990

9762

25. Různé

977 393

signatura: 205
Různé fotografie (především dokumentace sledování
pohybu a činnosti diplomatů a vízových cizinců), pohlednice,
fotokopie

([1940]) 1949-[1989]

9784

pohlednice rozhledny Babylon u Kramolína (vydaná fotografem Ondřejem Knollem z
Náměště nad Oslavou cca v roce 1940) s pozdravem rodině Kunžákových (?) a
Potůčkových z Třebíče Kočičiny od Josefa a Marie Potůčkových

9794

Jaroměřice nad Rokytnou - zámek

9804

nápisy ze srpna 1968

9814

Třebíč - prvomájový průvod v roce 1974

9824

RSDr. Jan BARYL - kandidát Národní fronty pro volby do sněmovny národů Federálního
shromáždění - volební fotografie

9834

Třebíč - fragmenty informační tabule, připevněné na sloupu, s kostelem sv. Martina z
Tours v pozadí

9844

konfiskace majetku Jana a Anny Daňkových (Daniekových), Němců z Bohumína –
fotokopie přípisů z roku 1949, adresovaných Andělínu Daňkovi + průkazková fotografie
muže

9854

74



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

silniční mapa okresu Třebíč - fotokopie

9864

výskyt vozidla SPZ: N 706 562 "A" dne 24. 8. 1982, OULEHLA Emanuel (pravděpodobně
rakouský státní příslušník, pocházející z Jemnice)

9874

Fernando Alberto GOMEZ RUIZ, pracovník velvyslanectví Španělska - fotokopie
diplomatického pasu a dalších osobních dokladů

9884

pomníček z modřínového dřeva ve tvaru kříže s nápisem "zde tragicky zahynul František
Malec ve věku 36 let" - místo, kde se pohybovalo vozidlo vízového cizince

9894

výskyt vozidla SPZ: OS-LH 19, Hülsman (?), NIEDERHAFNER Zdeněk, Moravské Budějovice,
návštěva u příbuzných

9904

URBÁNEK Karel - muzikant

9914

výskyt diplomatického vozidla značky Ford, SPZ: DD 45-30, dne 7. 6. 1986

9924

akce KORÁL - sledování diplomatického vozidla SPZ: DDA 37-12 včetně výskytu vozidla
Geodézie Brno SPZ: BMJ 91-49 v prostoru zatáčky za Kramolínem dne 31. 7. 1986;
panoramatický snímek obce Dukovany

9934

výskyt vozidla značky BMW dne 31. 3. 1988, SCHLOSSER Johan a SCHLOSSER Antonia -
rakouští státní příslušníci, kteří jezdí na návštěvu k rodině Konráda a Květoslavy
PACHROVÝCH z Radkovic u Budče

9944

akce TRASA - výskyt diplomatického vozidla SPZ: DDA 41 - 14 v Telči dne 10. 7. 1988 -
snímky parkujících vozidel a sledovaných osob na náměstí Zachariáše z Hradce

9954

fotografie pořízené z lesíka mezi Třesovem a křižovatkou na Okarec a Náměšť nad
Oslavou - místo parkování diplomatického vozidla a dokumentace možností pozorování
zařízení vojenského letiště Náměšť nad Oslavou u obce Sedlec

9964

výskyt diplomatického vozidla SPZ: DDA 35-23 dne 26. 1. 1988 v okolí Jemnice - snímky
lesních cest poblíž Vranína u Moravských Budějovic (včetně tiskopisů uložených v dřevní
hmotě) a lokality Tálky u Jemnice (hlavně kapličky)

997 403

signatura: 206
Dopis Správy StB Brno, zaslaný náčelníku O-StB Třebíč mjr.
Zdeňku Maškovi u příležitosti příchodu nového roku 1970

1969

998 403

signatura: 207
Mapky - různé [1970]–[1985]

999 403

signatura: 208
Samizdatové písemnosti - různé (mj. též materiály sekty
Svědci Jehovovi)

[1970]–1990

75



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1000 403

signatura: 209
Vzory pro vyplňování písemností [1973]–[1985]

10014

hlášení o obsluze TA - 133

10024

základní informace

10034

návrh na výjezd TS do zahraničí + instruktáž

10044

zpráva o získání ke spolupráci

10054

návrh na získání ke spolupráci

10064

memorandum

10074

tabulka SVOS (statistické vyhodnocení operativní situace?)

1008 403

signatura: 210
Pomocné materiály [1977]–[1986]

10094

zřízení O-StB u OS SNB

10104

seznam okresů podle OVIS Praha

1011 403

signatura: 211
KARÁSEK Arnošt, pracovník Jihomoravských státních lesů,
lesního závodu Znojmo - polesí Dešov – komplexní
hodnocení, dotazník a životopis

1981–1983

1012 403

signatura: 212
Materiály pro schůze POV KSČ v Třebíči 1982–1983

10134

státobezpečnostní situace v okrese se zaměřením na ochranu ekonomiky

10144

úroveň stranicko-politické a politicko-výchovné práce u OS SNB Třebíč

1015 403

signatura: 213
Agentura, operativní svazky, technické úkony apod. -
statistické přehledy

1984–1987

1016 403

signatura: 214
Poznatky k osobám - různé 1984–1989

76



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10174

PAM JÁBI PREMKUMAR, indický státní příslušník - mírový pochod

10184

GISSEL Robert, státní příslušník NSR - vytyčování běhu přátelství Steinbach (Taurus) -
Banská Bystrica

10194

KELEMEN Vojtěch, vojenský zběh - informace

10204

HROCH Jaromír - zjištění výskytu diplomatického vozidla v obci Stařeč v okrese Třebíč

10214

CHALUPA - upozornění na nebezpečí emigrace

10224

BUREŠ Stanislav - nelegální vývoz osobních dokladů zběha od PS útvaru Znojmo

1023 403

signatura: 215
Stížnosti občanů různé 1984–1989

10244

manželé HOBZOVI - stížnost na pracovníky OPV Třebíč ve věci nepovolení cesty do SFRJ,
Rakouska a Itálie

10254

KEJDA Milan - stížnost ve věci výslechu manželky

10264

Ing. arch. SKÁLA Zdeněk - stížnost na jednání pracovníka Bezpečnosti SVOBODY

1027 403

signatura: 216
Výstroj a výzbroj příslušníků SNB při vyhlášení bojové
pohotovosti (služební vak)

[1984]

1028 403

signatura: 217
Politicko-organizační zabezpečení oslav 70. výročí VŘSR a
zahájení Měsíce československo-sovětského přátelství ve
městě Třebíči - 1987

1987

1029 403

signatura: 218
Inventura ZTP (zpravodajsko-technický prostředek) -
pokyny, stvrzenky o zápůjčce

1988

1030 403

signatura: 219
Materiály pro vnitrostranickou potřebu 1988

10314

z aktivu stranických a služebních funkcionářů resortů MV ze dne 23. srpna 1988

10324

současná bezpečnostní politika KSČ a československého státu

10334

77



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

10. zasedání ÚV KSČ ve dnech 10. a 11. 10. 1988

1034 403

signatura: 220
Vozový park 1988–1990

10354

systemizace dopravních prostředků

10364

uplatnění požadavku na obnovu vozového parku

10374

přehled využití automobilové techniky na 2. odd. O-StB za rok 1989

1038 403

signatura: 221
Typový projekt k ochraně státní hranice ČSSR a Rakouska,
vytipování a kontrola nástupišť osob připravujících se k
násilnému přechodu státní hranice do Rakouska z okresu
Třebíč

1989

1039 403

signatura: 222
Záznam ze součinnostního jednání konaného dne 19. 10.
1989 na III. odboru S-StB Brno - zabezpečení plánovaného
nasazení zařízení PALCÁT v podmínkách OS SNB Třebíč

1989

1040 403

signatura: 223
Výzva "Několik vět"; Otevřený dopis A. DUBČEKA a O.
ČERNÍKA vládám a ústředním výborům komunistických a
dělnických stran MLR, PLR, BLR, NDR a SSSR +
argumentační materiál

1989

1041 403

signatura: 224
Události z přelomu let 1989 - 1990 1989–1990

10424

jednání s představiteli Občanského fóra v Okříškách

10434

zapečetění místnosti používané StB na Okresní správě spojů

1044 403

signatura: 225
Plán dosažitelnosti příslušníků O-StB Třebíč v době od 29. 1.
do 1. 4. 1990

1990

10452

26. Služební sešity - autentizované i neautentizované

1046 413

signatura: 226
Evidence autentizovaných sešitů 1977–1990

1047 413

signatura: 227
Autentizované sešity - zápisy z porad a štábů 1984–1990

78



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1048 423

signatura: 228
Autentizovaný sešit - cvičení 1978

1049 423

signatura: 229
Sešit výdeje a kontrol zbraní 1987–1989

1050 423

signatura: 230
Osobní plány příslušníků O-StB 1989–1990

79



Rejstřík korporativní

1. oddělení Dukovany III. odboru Služby ochrany objektů zvláštního významu Federálního
policejního sboru, Územní útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k
zajištění režimové ochrany Jaderné elektrárny Dukovany

1
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Třebíč, Územní
útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu a
bezpečnostní ochrany Jaderné elektrárny Dukovany, s kontrarozvědným zaměřením.

1
Útvar Sboru národní bezpečnosti Dukovany, Územní útvar vojensky organizovaného
bezpečnostního sboru pro bezpečnostní ochranu Jaderné elektrárny Dukovany

1

80



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Třebíč B 6_10/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: ([1940]) 1949-1991

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 76 (ukn, 26,

1983-1991; ppr, 15, 1983-1991; ind, 1, 1989-1990; kar, 34, [1940]-1991)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 1050

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 5,28 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník, Mgr.

Kateřina Urbánková

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 81

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Třebíč
	Útvar Sboru národní bezpečnosti Dukovany
	1. oddělení Dukovany III. odboru Služby ochrany objektů zvláštního významu Federálního policejního sboru

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Třebíč (B 6_10/I... 
	1. Jednací protokoly, seznamy uložených písemností 
	1.1 Útvar SNB Dukovany 
	1.2 Oddělení režimové ochrany JE Dukovany 
	1.3 Odbor (oddělení) StB Třebíč 

	2. Indexy 
	3. Knihy průběžných písemností 
	4. Doručovací knihy 
	5. Rozkazy 
	6. Plány práce 
	7. Porady, štáby 
	8. Pokyny, nařízení 
	9. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO), mimořádn... 
	10. Prověrky osob 
	11. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	12. Vízoví cizinci 
	13. Emigrace, vystěhovalci 
	14. Výjezdy čs. občanů do ciziny 
	15. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky - různé 
	16. Jaderná elektrárna Dukovany 
	16.1 Staniční protokoly dálnopisné stanice Útvaru ... 
	16.2 Knihy fonogramů a hlášení Útvaru SNB Dukovany... 
	16.3 Dozimetrická kniha 
	16.4 Protokoly událostí Útvaru SNB Dukovany 
	16.5 Knihy služeb oddělení režimové ochrany JE Duk... 
	16.6 Různé písemnosti - zejména předpisy, organiza... 
	16.7 Projektová dokumentace k Automatizovanému kom... 

	17. Akce 
	18. Šetření - různá 
	19. Součinnost s VB 
	20. Agentura 
	21. Zvláštní finanční prostředky 
	22. Kontroly, prověrky, dokladace 
	23. Kádrové materiály 
	24. Spisová služba 
	25. Různé 
	26. Služební sešity - autentizované i neautentizov... 


	Rejstřík korporativní

